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VD HAR ORDET 
 
Vi kan nu lägga ännu ett historiskt AIK-år till handlingarna. 2016 var på många sätt ett mycket 
spännande år som nu läggs till den ständigt utvecklande plattformen för att göra framtidens AIK 
Fotboll till en än starkare och än mer framgångsrik klubb oavsett på vilket sätt man än mäter. 2016 
var också mitt första hela verksamhetsår som VD för AIK Fotboll efter att jag började mitt arbete i 
augusti 2015 och året har både utvecklat och inspirerat mig inför kommande år. 
 
Det går ju inte att prata om 2016 utan att nämna den fantastiska framgångssagan om Alexander Isak. 
När året inleddes tillhörde han U19-truppen och tränade med A-laget och när säsongen var slut var 
hans svensk fotbolls största unga stjärna och scouter från Europas storklubbar flockades för att se 
honom spela. Isak skrev under året in sig i historieböckerna efter att bland annat blivit AIK:s yngste 
målskytt genom tiderna i en tävlingsmatch, AIK:s yngste allsvenske målskytt genom tiderna och AIK:s 
interna skyttekung med sina tio allsvenska mål under debutsäsongen. 
 
Herrlaget svarade för ytterligare en bra säsong och tog en allsvensk medalj för sjätte året i rad, något 
som aldrig skett tidigare. Ett uppmärksammat beslut som AIK tog under året var att ersätta 
chefstränaren Andreas Alm med Rikard Norling. Jag vill här ta tillfället i akt att tacka Andreas Alm för 
åren hos oss i AIK Fotboll och för det gedigna arbete som han gjorde för att etablera AIK som topplag 
år efter år. Samtidigt vill jag återigen välkomna Rikard Norling till AIK-familjen och ser fram emot ett 
fortsatt samarbete för ett starkare AIK, både på planen och utanför. Det fantastiskt starka 
hemmaspelet på Friends Arena, endast en allsvensk förlust under två säsonger, gav oss ny andraplats 
och vi säger väl alla lite till mans "nästa år, då...". 
 
Damlaget genomgick en stor omstart inför säsongen i Elitettan då tre fjärdedelar av truppen som var 
med och åka ur Damallsvenskan hösten 2015 lämnade laget. En nysatsning på spelare från AIK:s fina 
ungdomsverksamhet och spelare från närområdet under nye chefstränaren Christer Lundins ledning 
var en nödvändighet för att vända skutan och året gav mersmak. Det unga AIK-laget slutade sjua i 
Elitettan efter en mycket stark höstsäsong vilket motsvarade klubbens målsättning och vi ser alla 
fram emot en ny säsong på Skytteholms IP och för att locka mer publik till matcherna erbjuds 
årskortsköparna till herrlagets matcher att addera damlagets matcher för endast 100 kr. 
 
Vårt herrjuniorlag spelade bland annat i Uefa Youth League för första gången och vilken underbar 
erfarenhet det blev för våra påläggskalvar, både på och utanför planen, trots förlusten mot 
Rosenborg BK. U16-laget vann U16 Nationell efter att ha besegrat IF Elfsborg i finalen. F16-laget tog 
sig till sin tredje raka SM-final, men lyckades tyvärr inte ta sin tredje raka seger. AIK Fotbolls 
Ungdomsakademi fortsätter att göra ett imponerande arbete och det är vi alla glada för. 
 
Under mina år som enbart supporter följde jag alltid med stort intresse alla spännande kampanjer 
som sjösattes genom åren i samarbete mellan AIK Fotbolls anställda och ideellt arbetande AIK-
supportrar. Detta år fick jag nöjet att se det kreativa arbetet på nära håll och när alla AIK:are går 
samman och drar åt samma håll finns det ingen annan kraft i Sverige som kan mäta sig med det. 2016 
hette kampanjen ”Res Isidor” och den blev en formidabel succé. Kampanjen byggde på AIK:s 125-
årsjubileum och den nya jubileumströjan där klubbens legendarer fick plats i siffrorna på ryggen gav 
intäkter som såg till att vi tillsammans kunde resa en staty av AIK:s grundare Isidor Behrens och 
fotbollsprofilen Rudolf "Putte" Kock i samband med årets sista hemmamatch. 
 
När vi i september välkomnade Gefle IF FF till Friends Arena blev inmarschen en lång följetong både i 
nationell och internationell media, men framförallt i sociala medier där AIK:s initiativ att låta några av 
klubbens äldsta medlemmar gå in till matchen istället för de sedvanliga knattarna hyllades unisont. 
Det var en fantastiskt härlig syn att se de innerligt lyckliga pensionärerna hyllas med en stående  
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ovation under inmarschen och vi var nog många på läktarna som fick en tår eller två i ögonen. Kvällen 
gav oss uppslaget till en ny pensionärssektion dit vi nu säljer årskort till och vi ser fram emot att 
kunna välkomna alla äldre AIK:are till våra trygga och säkra matcharrangemang. 
 
När det gäller publiksiffrorna så har vi ett stort jobb att göra tillsammans med alla supportrar för att 
locka den fantastiska AIK-publiken till Friends Arena och Skytteholms IP. Snittpubliken under de fyra 
åren på Friends Arena har aldrig understigit 16 000 åskådare, men årets siffra var något sämre än 
2014 vilket var den tidigare lägsta noteringen och dessutom noterades den sämsta allsvenska 
publiksiffran genom tiderna på vår nya hemmaplan under hösten då endast 8 507 åskådare kom till 
matchen AIK - BK Häcken. Jag är väl medveten om att det fanns ett antal faktorer som spelade in, 
bland annat att Malmö FF säkrade SM-guldet kvällen innan, men vi måste ta varningssignalerna på 
allra största allvar och göra vårt yttersta för att locka tillbaka publiken och återigen nå 2015 års nivå 
då vi i snitt var 20 983/hemmamatch. Detta arbete behöver vi dock hjälp med av samtliga AIK-
supportrar. Det pratas ofta om att om varje besökare skulle kunna locka med sig en enda extra 
person på matcherna så skulle det vara fullsatt på matcherna - och det är verkligen så "enkelt". En 
extra person i alla årskortsinnehavares vänkrets skulle ge oss ett publiksnitt på uppåt 30 000 
åskådare! 
 
I december kallades det till Extra möte i AIK Fotbollsförening vilket ledde till att en ny styrelse valdes 
in i både AIK FF och i AIK Fotboll AB. Jag har vid ett antal tillfällen träffat ordförande Per Bystedt och 
samtliga nya styrelseledamöter och jag ser fram emot ett bra samarbete under 2017. 
 
Vi kommer under 2017 att fortsätta med våra uppskattade informationsmöten efter varje 
kvartalsrapport där vi pratar ekonomi, sport och andra aktuella ämnen. Det kommer att bli ett nytt 
spännande AIK-år med bland annat spel i Allsvenskan, Elitettan, Svenska cupen samt Uefa Europa 
League och lägg till det vår egen turnering, Lennart Johansson Academy Trophy, som lockar deltagare 
från stora delar av världen. 
 
Sist, men inte minst, så uppmanar jag alla som läser detta att redan idag köpa årskort och glöm inte 
att addera damlagets matcher för endast 100 kr. Vi ses på Friends Arena och Skytteholms IP under 
fotbollssäsongen 2017, väl mött! 
 
Mikael Ahlerup 
Verkställande direktör 
AIK Fotboll AB 
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MATCH OCH ARRANGEMANG 
 
Totalt har laget spelat 15 (15) allsvenska hemmamatcher under året, med en totalpublik på 246 464 
(314 750) åskådare vilket ger ett publiksnitt på 16 431 (20 983) per match. Årets publiksnitt var 
nionde gången under 2000-talet som AIK Fotboll hade ett publiksnitt på över 16 000 åskådare på 
hemmamatcherna och dessutom fjärde året i rad. Tre hemmamatcher spelades i kvalet till Uefa 
Europa League och matcherna lockade sammanlagt 26 552 (25 516) åskådare till Friends Arena och 
Tele2 Arena. Hemmamatcherna mot Bala Town FC (2-0) från Wales den 30 juni och Panathinaikos FC 
(0-2) den 4 augusti spelades på Tele2 Arena i Stockholm då Friends Arena var uppbokad för andra 
arrangemang. Årets högsta publiksiffra noterades i hemmaderbyt mot Hammarby (0-0) den 28 
augusti då 30 843 åskådare var på plats på Friends Arena. 
 
AIK Fotboll hade även under 2016 villkoren i tillståndet ändrade vilket påverkade publikkapaciteten 
på Norra Stå. Under ett möte med rättsenheten och polisen i Västerort den 31 mars 2015 
meddelades AIK Fotboll att man på grund av händelser på derbyt mot Hammarby den 7 mars 2015 
fått villkoren i sitt tillstånd ändrade. Detta innebär att det nya tillståndet låter AIK Fotboll ha 
maximalt 4 500 personer (tidigare 5 500) på Norra Stå. Det handlade om två punkter: 
- Trängsel vid entréerna ledde till utebliven visitation och biljettkontroll samt dåliga arbetsmiljö- 
förhållanden för personal på plats. 
- Att trapporna på Norra Stå inte hållits fria. Trapporna är utrymningsvägar. 
 
Inför de allsvenska hemmamatcherna på Friends Arena har AIK Fotboll genomfört uppskattade och 
populära arrangemang på kragen utanför den västra/södra läktaren, där bland annat de 
traditionsenliga Gnagisland, Djurdagen och Kompisdagen är mycket populära inslag i vår barn- och 
ungdomssatsning som glädjande nog samlade stora barn- och familjeskaror. Den 28 augusti 
genomfördes ett Derbyland inför matchen AIK - Hammarby vilket lockade mängder med barnfamiljer 
till Stockholmsderbyt. 
 
I samband med hemmamatchen mot Gefle IF FF den 18 september bjöd AIK Fotboll in pensionärer 
och äldre AIK:are i vad som gick under kampanjnamnet "Den saknade generationen". Vid inmarschen 
fick spelarna i startelvan sällskap av elva av AIK:s äldsta medlemmar samt hedersordförande Lennart 
Johansson som levererade matchbollen till domaren. Inmarschen blev uppmärksammad i media samt 
sociala medier både nationellt och internationellt. 
 
AIK Fotboll vann Den gyllene tårtspaden som sedan 2006 utses av Svenska Fotbollförbundets match- 
och säkerhetsdelegater. AIK fick priset för att 2016 haft den bästa publikservicen och genomgående 
det bästa matcharrangemanget med betoning på ordning och reda samt naturligtvis atmosfär, glädje 
och attityd. 
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FOTBOLLSVERKSAMHETEN OCH SPELARTRUPPEN (HERR) 
 
AIK Fotboll slutade på andra plats i Allsvenskan efter att ha noterat 17 vinster, 9 oavgjorda matcher 
och 4 förluster. Andraplatsen innebar att AIK vann det stora silvret samt säkrade en plats i det 
kommande kvalspelet till Uefa Europa League 2017/18. AIK:s andraplacering innebar att man för 
sjätte året i rad tog allsvensk medalj. Det är första gången genom tiderna som AIK tar medalj sex år i 
rad. Tabellraden de sex senaste åren är 2-3-3-2-4-2 (2016-2011). 
 
AIK ställdes i den första kvalomgången till gruppspelet i Uefa Europa League mot walesiska Bala 
Town FC och avancerade efter sammanlagt 4–0. I den andra omgången ställdes AIK mot Europa FC 
från Gibraltar och AIK gick vidare efter sammanlagt 2–0. AIK lottades i den tredje omgången mot 
Panathinaikos FC från Aten och AIK förlorade med sammanlagt 0–3. I Svenska cupens andra omgång 
ställdes AIK mot IFK Luleå den 24 augusti och vann med 2–0. 
 
Den offensiv som AIK har visat upp under de fyra senaste säsongerna saknar motstycke i AIK:s 
moderna fotbollshistoria. Vi får gå tillbaka till mitten av 1950-talet för att före 2013 hitta en allsvensk 
säsong med fler än 50 gjorda mål. Rekordnoteringen är från 1930/31 då AIK svarade för 67 mål efter 
att bland annat ha noterat sin hittills största allsvenska seger efter 9–0 hemma mot IFK Malmö. 2016 
svarade AIK för 52 mål, 2015 svarade AIK för 54 mål, 2014 svarade man för 59 mål och 2013 svarade 
man för 54 fullträffar, alla dessa målsiffror går in på topp-15 bland AIK:s mest offensiva säsonger i 
Allsvenskan. För att hitta senaste gången som AIK noterade fyra raka allsvenska säsonger med över 
50 gjorda mål får vi gå tillbaka till säsongerna 1929/30 - 1932/33. 
 
Patrik Carlgren debuterade för det svenska A-landslaget då Sverige besegrade Finland (3–0) under 
januariturnén i Förenade Arabemiratens huvudstad Abu Dhabi. Patrik Carlgren och Haukur Hauksson 
var med i den svenska respektive isländska truppen i EM 2016 som spelades i Frankrike. Anton 
Salétros och till GIF Sundsvall utlånade Noah Sonko Sundberg togs ut till den U21-trupp som i juni 
spelade EM-kval mot Georgien (3–2) i Uddevalla. Sonko Sundberg byttes in i den 87:e minuten och 
Salétros satt på bänken i hela matchen. 
 
Patrik Carlgren togs ut till det svenska A-landslaget som spelade VM-kval mot Holland (1–1) på 
Friends Arena, Carlgren satt på bänken hela matchen. Ahmed Yasin togs ut till det irakiska A-
landslaget som spelade VM-kval mot Australien (0–2) i Perth den 1 september och mot Saudiarabien 
(1–2) i Shah Alam, Malaysia den 6 september. Yasin spelade 90 minuter i båda matcherna. Kyriakos 
Stamatopoulos togs ut till det kanadensiska A-landslaget som spelade VM-kval mot Honduras (1–2) i 
San Pedro Sula den 2 september och mot El Salvador (3–1) i Vancouver den 6 september, 
Stamatopoulos satt på bänken i båda matcherna. 
 
Haukur Hauksson togs ut till det isländska A-landslaget som spelade VM-kval mot Ukraina (1–1) i Kiev 
den 5 september, Hauksson satt på bänken hela matchen. Eero Markkanen togs ut till det finska A-
landslaget som spelade en träningslandskamp mot Tyskland (0–2) i Mönchengladbach den 31 augusti 
och VM-kval mot Kosovo (1–1) i Åbo den 5 september, Markkanen satt på bänken i båda matcherna. 
Sauli Väisänen togs ut till det finska U21-landslaget som spelade EM-kval mot Österrike (0–1) i Vasa 
den 2 september och mot Tyskland (0–1) i Seinäjoki den 6 september, Väisänen var lagkapten och 
spelade 90 minuter i bägge matcherna. Alexander Isak togs ut till det svenska P17-landslaget som 
spelade en turnering mot Rumänien (0–1), Polen (4–2) och Norge (1–2) i Hälsingland. Isak spelade 90 
minuter mot Rumänien, byttes in i den 66:e minuten mot Polen och svarade för 3–2- målet samt 
spelade 90 minuter mot Norge. 
 
Patrik Carlgren togs i slutet av säsongen ut till den svenska A-landslagstruppen som mötte Luxemburg 
(1–0), Bulgarien (3–0) och Frankrike (1–2) i det pågående VM-kvalet samt en träningslandskamp mot 
Ungern (2–0), Carlgren satt på bänken i samtliga matcher. 
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U21-landslaget spelade under hösten två EM-kvalmatcher mot Estland (3–0) och Kroatien (4–2) och 
AIK:s forward Alexander Isak var med i truppen och byttes in i den 78:e minuten mot Estland och satt 
på bänken mot Kroatien. Sveriges U19-landslag spelade den 8 oktober en landskamp mot Finland (2–
1) och Rickson Mansiamina byttes in i den 71:a minuten och Oscar Linnér satt på bänken. Den 10 
oktober mötte man Danmark (0–1) och både Linnér samt Mansiamina startade matchen. Haukur 
Hauksson var uttagen till det isländska A-landslaget som spelade VM-kval hemma mot Finland den 6 
oktober och hemma mot Turkiet den 9 oktober. Hauksson satt på bänken under hela matchen både 
mot Finland (3–2) och mot Turkiet (2–0). 
 
Eero Markkanen och Sauli Väisänen var uttagna till det finska A-landslaget som spelade VM-kval 
borta mot Island den 6 oktober, hemma mot Kroatien den 9 oktober och borta mot Ukraina den 12 
november. Väisänen debuterade i A-landslaget i matchen mot Island (2–3) då han spelade från start. 
Eero Markkanen byttes in i den 56:e minuten, men fick lämna planen 29 minuter senare. I matchen 
mot Kroatien (0–1) startade Väisänen och byttes ut i den 87:e minuten, medan Markkanen satt på 
bänken. I matchen mot Ukraina (0–1) startade Väisänen och byttes ut i den 83:e minuten och 
Markkanen inledde på bänken innan han byttes in till den andra halvlekens start. 
 
Ahmed Yasin var uttagen till det irakiska A-landslaget som spelade VM-kval borta mot Japan den 6 
oktober, hemma mot Thailand den 11 oktober och borta mot Förenade Arabemiraten den 15 
november. Yasin spelade från start i matchen mot Japan (1–2) och byttes ut i den 83:e minuten. I 
matchen mot Thailand (4–0) spelade han från start och byttes ut i den 78:e minuten. I matchen mot 
Förenade Arabemiraten spelade han från start och byttes ut i paus. Kyriakos Stamatopoulos var 
uttagen till det kanadensiska A-landslaget som spelade två träningslandskamper. Landskamperna 
mot Mauretanien (6 oktober) och Marocko (11 oktober) spelades båda två i Marrakech, Marocko och 
Stamatopoulos satt på bänken i bägge. Alexander Isak var uttagen till det svenska P18-landslaget som 
i november spelade EM-kval, men var tvungen att efter den allsvenska matchen AIK - Kalmar FF 
lämna återbud med anledning av ljumskproblem. 
 
SPELARÖVERGÅNGAR (HERR) 
 
Under året gjordes följande spelarövergångar från herrtruppen. Fredrik Brustad till Molde FK och 
Niclas Eliasson till IFK Norrköping FK dit han även hade varit utlånad sedan slutet av juli. Dessutom 
lämnade Dickson Etuhu, Patrik Carlgren, John Chibuike, Chinedu Obasi och Marko Nikolić truppen 
efter säsongen då deras avtal löpte ut. Anslöt till herrtruppen under året gjorde Denni Avdić, Amin 
Affane, Ahmed Yasin, Alexander Isak, Chinedu Obasi och John Chibuike. Dessutom skrevs ett 
låneavtal med PFC CSKA Moskva gällande Carlos Strandberg fram till den 18 juli. 
 
I slutet av mars lånades Noah Sonko Sundberg ut till GIF Sundsvall och utlåningen förlängdes i juli för 
att gälla hela säsongen. I november återkom han till AIK. I april lånades Rickson Mansiamina ut till IFK 
Helsingfors och återkom till AIK i juli. AIK Fotboll gjorde under det sista kvartalet klart med 
nyförvärvet Jesper Nyholm om ett treårskontrakt och han ansluter till klubben vid årsskiftet. Under 
året tecknades kontraktsförlängningar med Noah Sonko Sundberg, Rickson Mansiamina och Anton 
Salétros samt med målvaktstränaren Thomas Thudin. 
 
AIK Fotboll kom under det första kvartalet överens om anställningsvillkoren för Jens Gustafsson som 
assisterande tränare samt Johan Svensson som fystränare. Chefstränaren Andreas Alm och 
assisterande tränaren Jens Gustafsson lämnade AIK under året och som ny chefstränare anställdes 
Rikard Norling. Ny assisterande tränare blev Peter Wennberg från AIK Fotbolls Ungdomsakademi. 
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CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) 
 
AIK Fotboll arbetar aktivt med ett förebyggande värdegrundsarbete under begreppet AIK Stilen. I AIK 
Stilen beskrivs klubbens grundläggande värderingar som ett antal ledstjärnor som kännetecknar en 
riktig AIK:ares förhållningssätt gentemot lagkompisar, spelare i andra lag, ledare, domare och andra 
personer i sin omgivning. AIK Stilen har länge arbetat med tre värdeord; attityd, ansvar och respekt. 
Det är utifrån dessa ord som AIK Fotboll bedriver sin ungdomsverksamhet och de skall även 
genomsyra hela klubbens verksamhet. Nedanstående är exempel på några av de aktiviteter som AIK 
Fotboll arbetar aktivt med. 
 
AIK är medarrangörer under fredagskvällar i Rinkeby. Syftet är att minska skadegörelse och annan 
kriminalitet genom att erbjuda fotboll för ungdomar genom ett ”drop in-system” där alla är 
välkomna. Ambitionen är att utveckla detta. 
 
AIK Fotboll stödjer RNS – Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle - vars främsta uppgift är att arbeta 
för ett samhälle fritt från narkotika. Bland annat bildar RNS opinion för en restriktiv narkotikapolitik 
och driver ett förebyggande arbete mot missbruk. Organisationen arbetar också för att ingripa tidigt 
och konsekvent när missbruk väl uppstår. Detta går helt i linje med AIK Fotbolls syn på narkotika. 
 
Inom AIK FF bedrivs en omfattande verksamhet för över 1 500 barn och ungdomar, pojkar och flickor 
i åldrarna 5-19 år. Verksamheten bygger på en kombination av ett tiotal anställda tränare, ledare och 
kanslipersonal i olika funktioner som tillsammans med närmare 300 ideella tränare och ledare bidrar 
till en oerhört viktig och social insats för det svenska samhället genom att ge alla barn och ungdomar 
en meningsfull och utvecklande fritidsverksamhet. 
 
Friends och AIK Fotboll har ett pågående samarbete för att tillsammans jobba aktivt för ett positivt 
och tryggt idrottsklimat genom ett medvetet förebyggande arbete. Inom ramen för AIK Stilen och ”Vi 
spelar ihop” genomför Friends tillsammans med AIK en webbaserad kartläggning för ledare och 
aktiva, kartläggningspresentation för föreningsansvariga, ledarutbildningar samt träffar med alla 
aktiva. AIK ser detta som ett bra komplement till arbetet med AIK Stilen och en möjlighet att förena 
två goda krafters arbete för gemenskap och glädje och mot utanförskap och mobbning. 
 
I september 2015 inleddes projektet AIK Integration på riktigt som handlar om att bidra till 
integration för ensamkommande flyktingbarn inom Solna Stad. Fem AIK-sektioner var med från 
början och meddelade att de vill vara med och delta, utöver det så har AIK:s fantastiska supportrar 
ställt sig positiva till projektet och några av dem kommer aktivt att vara med och hjälpa oss, bland 
annat genom att söka efter fadderfamiljer till projektet, därutöver har Solna Stad, Solna Gymnasium 
och våra större partners alla gemensamt sagt att de deltar. Det som gör projektet speciellt är 
bredden och variationen på verksamheten, långsiktigheten och att det ska ske helt på de 
ensamkommande flyktingbarnens villkor, d v s det de vill uppleva, prova på, besöka, etc inom AIK ska 
de kunna göra med en fadder som sällskap. 
 
I december 2016 meddelade AIK Fotboll att klubben har tecknat ett samarbetsavtal med 
Bostadsfastighetsbolaget D. Carnegie & Co. Samarbetsavtalet är skrivet över ett år och gäller från och 
med den 1 januari 2017. AIK Fotboll och D. Carnegie & Co förbinder sig att under 2017 genomföra 
fyra större projekt tillsammans inom ramen för CSR - eller som vi också säger, göra bra saker 
tillsammans - exempelvis mjuka värden och aktivering för att utveckla några av Stockholmsregionens 
förorter. Fotbollsskolor är en del av projekten som AIK FF med sin expertis kommer att bidra till och 
genomföra i områden där D. Carnegie har många fastigheter. D. Carnegie vill skapa ett större värde 
för de boende i deras fastigheter samtidigt som D. Carnegie & Co kommer att renovera lägenheterna 
både in- och utvändigt. 
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AIK MERCHANDISE 
 
AIK Merchandise är ledande i Norden på försäljning av merchandise. Den omfattar en mängd 
produkter som säljs genom AIK Shop vid Friends Arena, över nätet genom webbutiken aikshop.se 
samt inne på Friends Arena före och under matcherna. Dessutom har försäljning under året skett på 
bortamatcher för AIK Fotboll. Utöver detta har personal från AIK Shop besökt ungdomscuper samt 
andra AIK-event som Familjedagen och liknande och sålt merchandise.   
  
Sammantaget har 2016 varit ett mycket lyckosamt år för AIK Merchandise där vi än en gång slår 
omsättningsrekord både i vår butik och i webbshopen och därmed levererar pengar till AIK Fotboll på 
den nedersta raden. Nyckeln har varit ett vasst och målgruppsanpassat utbud med särskilda 
satsningar mot dam-, barn- och babysortiment där vi identifierat stora behov.  
 
Under 2016 genomfördes också en rad kampanjer som påverkat resultatet positivt. Den kanske mest 
nämnvärda är ”Res Isidor”-kampanjen där supportrar genom sitt köp av årets matchtröjor bidrog till 
att resa en staty föreställandes AIK:s grundare Isidor Behrens samt AIK-legendaren Rudolf  ”Putte” 
Kock. Under kampanjen öppnade AIK Merchandise 21 stycken så kallade pop-up butiker på utvalda 
platser i Stockholm där en rad kända AIK-supportrar och profiler agerade exklusiva återförsäljare på 
plats.  Kampanjen bidrog till ett nytt rekord i antal sålda matchtröjor för AIK Fotboll. 
  
AIK Merchandise har en bra samverkan med den sportsliga organisationen i fotbollen och även med 
andra AIK-sektioner, supportrar, SLO (Supporter Liaison Officer), AIK-anställda och 
samarbetspartners. 
 
AIK Shop har under 2016 fortsatt att varit närvarande på AIK:s sociala kanaler och har en strategi 
gällande hur vi marknadsför oss i dessa under säsongens olika skeden vilket har haft en mycket 
positiv inverkan på försäljningen. 
 
Vi ser fram emot ett ännu starkare 2017 där AIK Merchandise befäster sin position som ledande i 
Norden på merchandise. Ett 2017 där vi fortätter att öka AIK:s synlighet runt om i landet och i 
världen och ett 2017 där vi har ett starkt fokus på att sälja, men också på hålla kostnader nere. Vi vill 
med det hälsa alla AIK:are varmt välkomna att komma förbi vår fina butik på Dalvägen 30 i Solna eller 
besöka webbutiken som alltid håller öppet dygnet runt, året runt. 
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SLO 
 
Sedan 2012 har AIK Fotboll i enlighet med Uefas nya licensieringskrav infört Supporter Liaison Officer 
(SLO)-rollen i klubben. AIK Fotboll har under många år insett vikten av en god dialog med sina 
supportrar och medlemmar. SLO-rollen är delvis finansierat  av ”Stå upp för fotbollen” genom 
Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF). AIK Fotboll har under 2016 haft tre stycken SLO:er som 
kombinerar sin roll med andra arbetsuppgifter inom klubben. 
 
SLO-systemets grundtanke går hand i hand med AIK Fotbolls filosofi avseende klubbens supportrar. 
Grundsynen är att om de inkluderas och ges möjlighet att påverka och säga sitt så uppför de sig 
bättre än vid exkludering och repression som tydligt har visat sig fungera dåligt. Det ger också 
fotbollsklubbar i allmänhet och AIK i synnerhet en unik fördel som andra företag bara kan drömma 
om; en nära dialog med de kunder (i vårt fall supportrar) som är en del av, konsumerar, utvecklar och 
säljer produkten (klubben). Dessutom äger supportrarna, genom sitt medlemskap i föreningen, en 
del av klubben. Supportarna är och förblir AIK:s viktigaste tillgång! 
 
Under 2016 har SLO haft en hög närvaro bland AIK:s supportrar på samtliga hemma- och 
bortamatcher. Man har fortsatt valt att fokusera på bra och korrekt information runt vad som gäller 
inför en hemmamatch på Friends Arena. Fokus har även lagts på samma typ av information på 
bortaplan då AIK fortsatt är den klubb med störst antal resande supportrar i Sverige. Samma typ av 
information inför ett besök på Friends Arena har även erbjudits motståndarlagens supportrar via 
kontakter med deras SLO. Man har även under året haft kontinuerliga möten med samtliga 
organiserade supportergrupper i AIK:s närhet. 
 
SLO har även haft en tät dialog med evenemangspolisen samt olika polismyndigheter och arrangörer 
runt om i landet med i syfte att hämta information åt supportar inför en match, men också för att 
informera dessa parter om AIK:s supportrar för att motverka fördomar, säkerställa god service och 
vänligt bemötande av både våra supportrar och motståndarlagens supportrar. 
 
Målsättningen har, och kommer fortsatt att vara, att verka för att friktioner som uppstår i samband 
med en fotbollsmatch aldrig ska uppstå på grund av brist på information, bristande personal eller 
brister från myndigheter eller arenor. Vi kan med glädje konstatera att ordningstörningarna i form av 
våld och bråk runt våra matcher fortsatt är historiskt låga - något som både SEF, SvFF och Polisen till 
stor del tillskriver införandet av SLO-rollen i klubben. 
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FOTBOLLSVERKSAMHETEN OCH SPELARTRUPPEN (DAM) 
 
Efter att 2015 ha åkt ur Damallsvenskan med endast två inspelade poäng på hela säsongen tog AIK 
Fotbolls damlag säsongen 2016 ny sats i Elitettan och man gjorde det med ett nästan helt nytt lag. 
Cirka tre fjärdedelar av truppen 2015 lämnade AIK för att pröva lyckan någon annanstans. Under nya 
chefstränaren Christer Lundins ledning inleddes arbetet för att bygga en ny framtid. Klubbens 
målsättning inför det tuffa året i Elitettan med ett i princip helt nytt och mycket ungt lag var en plats 
på den övre halvan av tabellen och målsättningen infriades då man slutade på en sjunde plats i 
tabellen. 
 
AIK svarade för en jämn säsong där 17 av lagets 35 inspelade poäng inhämtades under den första 
halvan av serien och 18 under den avslutande halvan. AIK Fotboll hade 207 åskådare i snitt under 
hemmamatcherna i Elitettan vilket gav en sjätte plats i publikligan. Den högsta publiksiffran 
noterades i derbyt mot Hammarby IF DFF (0–3) då 1 045 åskådare fanns på plats på Skytteholms IP i 
Solna. Publiksiffran var den sjätte högsta genom tiderna för damlaget. I Svenska cupen 2015/16 
avancerade man till kvartsfinal där det tog stopp mot allsvenska Piteå IF (0–5). I Svenska cupen 
2016/17 under hösten tog det stopp i den tredje omgången då allsvenska Eskilstuna United DFF 
besegrade AIK med 6–1 på Skytteholms IP. Per Eriksson slutade i klubben under hösten vilket innebär 
att Christer Lundin numera är både chefstränare och sportchef för damverksamheten. 
 
Några AIK-spelare representerade även sina landslag under 2016. Emma Engström spelade 14 U17-
landskamper för Sverige, bland annat tre EM-kvalmatcher med F17-landslaget och två EM-
kvalmatcher med F16-landslaget. Loreta Kullashi spelade sex U19-landskamper för Sverige, bland 
annat en match mot Brasilien (1–1) i U21-VM i Papua Nya Guinea den 20 november då hon byttes in i 
den 67:e minuten och två matcher i F19-landslagets EM-kval. Evelina Finndell spelade tre U19-
landskamper, bland annat två matcher i EM-kvalet med F19-landslaget. Eldina Ahmić spelade bland 
annat EM-kvalmatchen för Bosnien och Hercegovina, hemma mot Serbien (2–4) den 20 september 
då hon byttes in i den 55:e minuten. Estibaliz Montes de Oca Muñoz spelade i mars med Chiles F17-
landslag i de Sydamerikanska mästerskapen i Venezuela då Chile slutade på tredje plats i grupp A. 
 
SPELARÖVERGÅNGAR (DAM) 
 
Inför julen 2015 gjorde man klart med sitt första nyförvärv då målvakten Hanna Persson anlände från 
norska Klepp IL Damlaget inledde 2016 med att skriva kontrakt med Loreta Kullashi och flytta upp 
Estibaliz Montes de Oca Muñoz, Linda Augustsson och Emelie Johansson från F19-truppen. Man 
gjorde även klart med Nicole Modin (Västerås BK30), Nellie Bolander (FC Djursholm), Petra 
Hautalahti (Rimbo IF), Emelie Eriksson (Djurgården) och Matilda Rosqvist (Djurgården) under 
försäsongen. Senare under säsongen tillkom Petra Sundqvist (Täby FK), Emma Engström (F19), Marie 
Pettersson (klubblös), Emma Salomonsson (Hovås Billdal IF) och Johanna Wikström (Djurgården) 
medan Jessica Thorin (slutade), Emelie Eriksson (skada), Nellie Bolander (Sollentuna FK), Emma 
Salomonsson (slutade) och Petra Hautalahti (slutade) lämnade truppen. 
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JUNIOR U19 
 
Under 2016 har U19-laget fortsatt utveckla fokus kring potentialen i AIK Fotboll. Med fokus på 
potentialen i individen och potentialen i laget så lyfter vi potentialen i klubben till nya nivåer. Med en 
ung trupp förbereds spelarna för att lyftas vidare i sin karriär, i första hand i AIK och som alternativ 
till det i en samarbetsklubb eller till annan klubb i elitfotbollssverige och sedermera världen.  

Helhetsperspektivet är nyckeln för en framgångsrik spelarutveckling och kopplingen till Solna 
Gymnasium där spelarna bedriver sin akademiska undervisning i relation till träning på dagtid är 
fortsatt stark.  

I tillägg till kontinuitet i verksamheten så genomförs kontinuerligt och i verksamhetsplaneringen inför 
varje nästkommande säsong en analys av utvecklingsområden och framgångsfaktorer för att 
synliggöra bilden inom varje respektive arbetsområde kring vad vi gör som gör att vi är framgångsrika 
och konkurrerar över tid. Så identifierar vi nycklarna till framgång, och metodisk, dokumenterat och 
hårt arbete tar verksamheten vidare. 

U19-laget spelade 2016 i U19 Allsvenskan Norra och kom på femte plats i serien efter 13 vinster och 
fem oavgjorda på 26 matcher, vilket ledde till en stark placering utifrån den unga trupp man spelade 
med och ett resultat i paritet med föregående år. 

U17:s seger i U17 SM 2015 kvalificerade AIK till Uefa Youth League 2016, där U19 deltog. Värdefull 
internationell erfarenhet insamlades såväl i en bortaresa till Trondheim för match mot Rosenborg BK, 
som att spela mot samma lag på hemmaplan, där också en osedvanligt stor uppslutning kunde 
noteras avseende såväl arrangemang som publikt intresse vilket är nyttigt för inte bara spelare och 
ledare i U19 utan för AIK Fotboll i sin helhet. 

Dessutom deltog U19 i en internationell träningsturnering i Liverpool, England. Krävande matcher 
och utvecklande motstånd med varierade spelstilar hjälpte till att addera till utvecklingsmiljön. 

Kopplingen mellan A och U fortsätter att framträda som en framgångsfaktor och under året tog en 
ledare klivet över till AIK A från AIK U i form av Peter Wennberg som anslöt som assisterande tränare. 
Två spelare lyftes upp från ungdomsverksamheten till AIK A, Alexander Isak och Rickson Mansiamina.  

Samspelet mellan A-lag och juniorlag är en framgångsfaktor över tid. 

Utöver arbetet med AIK A så går U19 i takt med U17 och Ungdomsakademin för att säkra 
utvecklingen av verksamheten i sin helhet.  

AIK U19 och Ungdomsakademin representerades i samtliga ungdomslandslag och distriktslag under 
året.  
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HERR 2016 – ALLSVENSKAN 
2016-04-03, kl 15:00 Friends Arena  AIK - GIF Sundsvall 1 - 1 
2016-04-07, kl 19:00 Jämtkraft Arena Östersunds FK - AIK 0 - 2 
2016-04-11, kl 19:00 Friends Arena  AIK - IFK Göteborg 3 - 3 
2016-04-17, kl 15:00 Östgötaporten IFK Norrköping FK - AIK 4 - 1 
2016-04-25, kl 19:00 Friends Arena  AIK - IF Elfsborg 2 - 1 
2016-04-28, kl 19:00 Olympia  Helsingborgs IF - AIK 2 - 1 
2016-05-02, kl 19:00 Friends Arena  AIK - Jönköpings Södra IF 0 - 0 
2016-05-08, kl 17:30 Bravida Arena  BK Häcken - AIK 2 - 3 
2016-05-16, kl 19:00 Friends Arena  AIK - Djurgården 2 - 0 
2016-05-20, kl 19:00 Falkenbergs IP  Falkenbergs FF - AIK 2 - 3 
2016-05-23, kl 19:00 Gavlevallen  Gefle IF FF - AIK 0 - 1 
2016-05-28, kl 16:00 Friends Arena  AIK - Örebro SK 0 - 0 
2016-07-10, kl 17:30 Guldfågeln Arena Kalmar FF - AIK 1 - 1 
2016-07-17, kl 17:30 Friends Arena  AIK - Malmö FF 1 - 1 
2016-07-24, kl 15:00 Tele2 Arena  Hammarby - AIK 0 - 3 
2016-07-31, kl 17:30 Friends Arena  AIK - Falkenbergs FF 2 - 0 
2016-08-07, kl 13:00 Swedbank Stadion Malmö FF - AIK 2 - 0 
2016-08-13, kl 16:00 Friends Arena  AIK - Helsingborgs IF 2 - 1 
2016-08-21, kl 17:30 Behrn Arena  Örebro SK - AIK 0 - 2 
2016-08-28, kl 15:00 Friends Arena  AIK - Hammarby 0 - 0 
2016-09-11, kl 15:00 Norrporten Arena GIF Sundsvall - AIK 1 - 3 
2016-09-18, kl 15:00 Friends Arena  AIK - Gefle IF FF 1 - 0 
2016-09-21, kl 19:00 Tele2 Arena  Djurgården - AIK 0 - 3 
2016-09-25, kl 15:00 Borås Arena  IF Elfsborg - AIK 2 - 2 
2016-10-02, kl 17:30 Friends Arena  AIK - IFK Norrköping FK 6 - 0 
2016-10-16, kl 15:00 Friends Arena  AIK - Östersunds FK 2 - 0 
2016-10-24, kl 19:00 Gamla Ullevi  IFK Göteborg - AIK 1 - 0 
2016-10-27, kl 19:00 Friends Arena  AIK - BK Häcken 2 - 1 
2016-10-31, kl 19:00 Stadsparksvallen Jönköpings Södra IF - AIK 0 - 0 
2016-11-06, kl 15:00 Friends Arena  AIK - Kalmar FF 3 - 1 
 
HERR 2016 – UEFA EUROPA LEAGUE 
2016-06-30, kl 18:30 Tele2 Arena  AIK - Bala Town FC 2 - 0 
2016-07-07, kl 18:30 Belle Vue  Bala Town FC - AIK 0 - 2 
2016-07-14, kl 19:00 Friends Arena  AIK - Europa FC 1 - 0 
2016-07-21, kl 19:00 Victoria Stadium Europa FC - AIK 0 - 1 
2016-07-28, kl 21:00 Stádio Apostolos Nikolaidis  Panathinaikos FC - AIK 1 - 0 
2016-08-04, kl 19:00 Tele2 Arena  AIK - Panathinaikos FC 0 - 2 
 
HERR 2016 – SVENSKA CUPEN 
2016-02-20, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - Varbergs BoIS FC 2 - 1 
2016-02-28, kl 16:00 Elmiahallen  Tenhults IF - AIK 0 - 6 
2016-03-05, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - Falkenbergs FF 2 - 1 
2016-03-15, kl 18:30 Friends Arena  AIK - Hammarby 3 - 5* 
2016-08-24, kl 18:00 Skogsvallens IP IFK Luleå - AIK  0 - 2 
* Efter straffsparksavgörande. 
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HERR 2016 – TRÄNINGSMATCHER 
2016-01-23, kl 14:00 Skytteholms IP (A) Vasalunds IF - AIK 5 - 4 
2016-02-01, kl 13:00 The Sevens  AIK - FC Midtjylland 0 - 0 
2016-02-05, kl 20:00 The Sevens  Molde FK - AIK 1 - 1 
2016-02-10, kl 16:00 The Sevens  AIK - FC Köpenhamn 0 - 1 
2016-02-14, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - IFK Norrköping FK 4 - 1 
2016-02-21, kl 17:00 Nya Parken  IFK Norrköping FK - AIK 4 - 2 
2016-03-20, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Gefle IF FF 1 - 1 
2016-03-26, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - FC Inter  1 - 0 
2016-06-15, kl 16:30 Kristinebergs IP AIK - FC Flora  1 - 1 
2016-06-21, kl 17:30 Sonera Stadium IFK Helsingfors - AIK 2 - 2 
2016-11-18, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - VPS  0 - 1 
2016-11-25, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - Dalkurd FF 2 - 1 
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Spelarstatistik 2016

Spelare A B+C D+E A B+C D+E A B+C D+E A B+C D+E
Nils-Eric Johansson 28 0+3 5+0 5 1+0 2+0 5 0+0 0+0 38 1+3 7+0
Patrik Carlgren 28 0+0 1+0 6 0+0 0+0 4 0+0 0+0 38 0+0 1+0
Ebenezer Ofori 27 (24) 3+4 8+0 6 0+0 2+0 1 (0) 0+0 0+0 34 (30) 3+4 10+0
Stefan Ishizaki 27 (26) 4+9 4+0 6 (5) 0+3 1+0 0 0+0 0+0 33 (31) 4+12 5+0
Per Karlsson 26 0+0 4+0 4 0+0 0+0 1 0+0 1+0 31 0+0 5+0
Johan Blomberg 21 (16) 0+3 1+0 6 (4) 0+0 0+0 4 (1) 0+0 1+0 31 (21) 0+3 2+0
Daniel Sundgren 24 2+5 5+0 6 (5) 0+0 0+0 0 0+0 0+0 30 (29) 2+5 5+0
Eero Markkanen 22 (9) 8+1 0+0 3 1+0 2+0 5 (2) 1+2 1+0 30 (14) 10+3 3+0
Sauli Väisänen 22 (18) 1+1 1+0 2 0+0 0+0 5 (4) 1+0 1+0 29 (24) 2+1 2+0
Alexander Isak 24 (19) 10+1 4+0 3 (2) 0+0 1+0 2 (1) 3+0 0+0 29 (22) 13+1 5+0
Anton Salétros 19 (15) 1+0 3+0 5 (2) 0+0 0+0 4 0+0 1+0 28 (21) 1+0 4+0
Haukur Hauksson 18 (15) 4+1 4+0 4 0+0 2+0 5 2+1 2+0 27 (24) 6+2 8+0
Amin Affane 19 (7) 0+5 2+0 5 (4) 1+0 0+0 3 1+2 0+0 27 (14) 2+7 2+0
Ahmed Yasin 18 (12) 1+3 5+0 4 (0) 0+0 0+0 5 (2) 1+2 1+0 27 (14) 2+5 6+0
Denni Avdić 15 (8) 2+0 0+0 5 (3) 1+0 0+0 3 1+0 0+0 23 (14) 4+0 0+0
Jos Hooiveld 11 0+0 4+0 3 0+1 1+0 4 1+0 0+0 18 1+1 5+0
Patrick Kpozo 11 0+3 2+0 5 (4) 0+0 1+0 1 0+0 0+0 17 (16) 0+3 3+0
Carlos Strandberg 12 (11) 7+1 2+0 3 (2) 2+1 0+0 0 0+0 0+0 15 (13) 9+2 2+0
Christos Gravius 9 (3) 0+0 2+0 2 0+1 0+0 4 0+1 0+0 15 (9) 0+2 2+0
Fredrik Brustad 11 (4) 2+1 1+0 0 0+0 0+0 3 1+1 0+0 14 (7) 3+2 1+0
Chinedu Obasi 10 (9) 6+4 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 10 (9) 6+4 0+0
Niclas Eliasson 5 (3) 0+0 0+0 0 0+0 0+0 4 0+4 0+0 9 (7) 0+4 0+0
John Chibuike 7 (0) 0+1 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 7 (0) 0+1 0+0
Oscar Linnér 2 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 0+0 0+0 3 0+0 0+0
Dickson Etuhu 2 (1) 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 0+0 1+0 3 (2) 0+0 1+0
Noah Sonko Sundberg 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 0+0 0+0 1 0+0 0+0
Marko Nikolić 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 1+0 0+0 1 1+0 0+0
Rickson Mansiamina 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 (0) 0+0 0+0 1 (0) 0+0 0+0
Kyriakos Stamatopoulos 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
William Jan 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Självmål 1+0 0+0 0+0 1+0
Totalt 30 52+46 58+0 6 6+6 12+0 5 13+13 9+0 41 71+65 79+0

Teckenförklaring: A=Matcher (startade, om inte samtliga) B=Mål C=Målgivande passningar D=Varningar E=Utvisningar

Allsvenskan Totalt 2016Svenska cupenUefa Europa League



S i d a  | 17 

DAM 2016 - ELITETTAN 
2016-04-16, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - Sundsvalls DFF 3 - 1 
2016-04-26, kl 19:00 Zinkensdamms IP Hammarby IF DFF - AIK 1 - 0 
2016-04-30, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - QBIK  0 - 0 
2016-05-08, kl 15:00 Jämtkraft Arena Östersunds DFF - AIK 1 - 0 
2016-05-14, kl 15:00 Brogårdsvallen Holmalunds IF Alingsås - AIK 1 - 0 
2016-05-21, kl 14:30 Skytteholms IP (A) AIK - Växjö DFF 6 - 4 
2016-05-29, kl 15:00 Electrolux Home Arena Sunnanå SK - AIK 1 - 0 
2016-06-03, kl 19:30 Skytteholms IP (A) AIK - Älta IF  2 - 1 
2016-06-11, kl 15:00 Gröndals IP  IFK Kalmar - AIK 4 - 1 
2016-06-18, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - Kungsbacka DFF 5 - 1 
2016-06-27, kl 19:00 Studenternas IP IK Sirius FK - AIK 2 - 5 
2016-07-02, kl 14:00 Skytteholms IP (B) AIK - Hovås Billdal IF 0 - 0 
2016-07-09, kl 15:00 Limhamns IP  IF Limhamn Bunkeflo - AIK 4 - 1 
2016-08-08, kl 19:00 Skytteholms IP (A) AIK - Hammarby IF DFF 0 - 3 
2016-08-13, kl 15:00 Norrporten Arena Sundsvalls DFF - AIK 2 - 2 
2016-08-20, kl 15:00 Tingvalla IP  QBIK - AIK  0 - 0 
2016-08-28, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - Östersunds DFF 0 - 1 
2016-09-03, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - Holmalunds IF Alingsås 6 - 2 
2016-09-10, kl 15:00 Myresjöhus Arena Växjö DFF - AIK 4 - 1 
2016-09-17, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - Sunnanå SK 2 - 1 
2016-09-24, kl 14:00 Älta IP  Älta IF - AIK  1 - 3 
2016-10-02, kl 15:00 Tingbergsvallen Kungsbacka DFF - AIK 2 - 1 
2016-10-08, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - IFK Kalmar 2 - 1 
2016-10-14, kl 19:00 Skytteholms IP (A) AIK - IF Limhamn Bunkeflo 2 - 2 
2016-10-29, kl 15:00 Hovåsvallen  Hovås Billdal IF - AIK 0 - 2 
2016-11-05, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - IK Sirius FK 1 - 5 
 
DAM 2016 - SVENSKA CUPEN 
2016-02-24, kl 19:00 Bollstanäs IP  Bollstanäs SK - AIK 0 - 4 
2016-03-16, kl 17:00 Skytteholms IP (A) AIK - Piteå IF  0 - 5 
2016-09-28, kl 19:00 IP Arkadien  Rimbo IF - AIK  0 - 2 
2016-10-25, kl 19:00 Skytteholms IP (A) AIK - Eskilstuna United DFF 1 - 6 
 
DAM 2016 - TRÄNINGSMATCHER 
2016-02-07, kl 14:00 Bosön  F17-landslaget - AIK 1 - 0 
2016-02-13, kl 16:00 Skytteholms IP (A) AIK - Älvsjö AIK FF 4 - 0 
2016-02-27, kl 15:00 Rosvalla IP  IFK Nyköping - AIK 2 - 2 
2016-03-12, kl 14:15 Skytteholms IP (A) AIK - Sätra SK   6 - 0 
2016-03-19, kl 16:00 Skytteholms IP (A) AIK - Sunnanå SK 2 - 2 
2016-04-02, kl 12:30 Tunavallen  Eskilstuna United DFF - AIK 2 - 0 
2016-07-31, kl 11:00 Jämtkraft Arena Östersunds DFF - AIK 5 - 0 
2016-08-24, kl 16:30 Skytteholms IP (A) AIK - Walddörfer SV 8 - 1 
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Spelarstatistik 2016

Spelare A B+C D+E A B+C D+E A B+C D+E
Evelina Finndell 26 1+0 1+0 4 0+0 1+0 30 1+0 2+0
Hanna Persson 26 0+0 1+0 4 0+0 0+0 30 0+0 1+0
Matilda Rosqvist 25 5+6 0+0 4 1+2 0+0 29 6+8 0+0
Emelie Johansson 25 (20) 0+5 0+0 4 0+1 0+0 29 (24) 0+6 0+0
Madeleine Rohr 25 1+0 0+0 3 0+0 0+0 28 1+0 0+0
Nicole Modin 24 (23) 7+4 7+0 4 0+0 1+0 28 (27) 7+4 8+0
Petra Sundqvist 26 0+2 2+0 1 0+0 0+0 27 0+2 2+0
Loreta Kullashi 20 (19) 15+5 1+0 3 5+0 0+0 23 (22) 20+5 1+0
Kristine Mangasaryan 20 (16) 1+2 0+0 3 (1) 0+1 0+0 23 (17) 1+3 0+0
Daniella Novaković 20 (11) 1+0 2+0 2 0+2 1+0 22 (13) 1+2 3+0
Eldina Ahmić 19 4+5 2+0 1 0+0 0+0 20 4+5 2+0
Linda Augustsson 15 0+1 2+0 3 0+0 0+0 18 0+1 2+0
Emma Engström 16 (12) 8+3 1+0 2 (0) 0+0 0+0 18 (12) 8+3 1+0
Elin Sjölander 17 (6) 0+1 0+0 1 0+0 0+0 18 (7) 0+1 0+0
Estibaliz Montes de Oca Muñoz 15 (4) 0+4 0+0 3 (2) 0+0 0+0 18 (6) 0+4 0+0
Johanna Wikström 12 (9) 2+5 0+0 2 1+0 0+0 14 (11) 3+5 0+0
Hanna Helg 3 (0) 0+0 0+0 4 (2) 0+0 0+0 7 (2) 0+0 0+0
Jessica Thorin 6 (2) 0+0 0+0 0 0+0 0+0 6 (2) 0+0 0+0
Filippa Wallén 3 (2) 0+0 0+0 2 0+0 0+0 5 (4) 0+0 0+0
Rubi Reid Jansson 2 (1) 0+0 0+0 2 (1) 0+0 0+0 4 (2) 0+0 0+0
Maja Edlund 2 (0) 0+0 0+0 2 (0) 0+0 0+0 4 (0) 0+0 0+0
Emma Salomonsson 2 (1) 0+0 0+0 0 0+0 0+0 2 (1) 0+0 0+0
Felicia Thörngren 1 (0) 0+0 0+0 1 (0) 0+0 0+0 2 (0) 0+0 0+0
Nellie Bolander 1 (0) 0+0 0+0 1 (0) 0+0 0+0 2 (0) 0+0 0+0
Elin Sjöström 1 0+0 0+0 0 0+0 0+0 1 0+0 0+0
Petra Hautalahti Lindholm 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Matilda Åsard 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Marie Pettersson 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Jessica Edgren 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Wilma Ljung 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0 0 0+0 0+0
Självmål 0+0 0+0 0+0
Totalt 26 45+43 19+0 4 7+6 3+0 30 52+49 22+0

Teckenförklaring: A=Matcher (startade, om inte samtliga) B=Mål C=Målgivande passningar D=Varningar E=Utvisningar

Elitettan Totalt 2016Svenska cupen
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U21 - FOLKSAM U21 ALLSVENSKAN NORRA 
2016-03-16, kl 14:00 Gavlevallen  Gefle IF FF - AIK 4 - 0 
2016-03-21, kl 16:30 Skytteholms IP (A) AIK - Hammarby 1 - 5 
2016-03-29, kl 16:00 Östgötaporten IFK Norrköping FK - AIK 4 - 0 
2016-04-12, kl 16:30 Skytteholms IP (A) AIK - GIF Sundsvall 5 - 2 
2016-04-20, kl 16:30 Skytteholms IP (A) AIK - Djurgården 2 - 2 
2016-05-04, kl 18:00 Behrn Arena  Örebro SK - AIK 2 - 4 
2016-05-24, kl 16:30 Skytteholms IP (A) AIK - Gefle IF FF 1 - 1 
2016-06-16, kl 17:00 Djursholms IP  AIK - IFK Norrköping FK 2 - 7 
2016-06-21, kl 15:00 Norrporten Arena GIF Sundsvall - AIK 1 - 1 
2016-06-27, kl 17:00 Skytteholms IP (A) AIK - IK Sirius FK 3 - 5 
2016-07-05, kl 17:00 Kaknäs  Djurgården - AIK 1 - 0 
2016-07-19, kl 17:00 Rosvalla IP  AIK - Örebro SK 4 - 2 
2016-08-01, kl 17:00 Hammarby IP  Hammarby - AIK 5 - 3 
2016-08-08, kl 15:00 Årsta IP  IK Sirius FK - AIK 2 - 5 
 
 
U21 - FOLKSAM U21 B-SLUTSPEL 
2016-08-29, kl 15:00 Norrporten Arena GIF Sundsvall - AIK 3 - 0 
2016-09-13, kl 17:00 Gavlevallen  Gefle IF FF - AIK 4 - 0 
2016-09-27, kl 17:00 Skytteholms IP (B) AIK - Gefle IF FF 0 - 3 
2016-10-03, kl 14:00 Skytteholms IP (A) AIK - IK Sirius FK 1 - 4 
2016-10-11, kl 15:00 Skytteholms IP (A) AIK - GIF Sundsvall 2 - 5 
2016-10-25, kl 15:00 Lötens IP  IK Sirius FK - AIK 1 - 0 
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U19 - U19 ALLSVENSKAN NORRA 
2016-04-02, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Täby FK  1 - 1 
2016-04-10, kl 19:00 Älvsjö IP  Älvsjö AIK FF - AIK 1 - 3 
2016-04-16, kl 12:00 Skytteholms IP (A) AIK - IF Brommapojkarna 0 - 7 
2016-04-23, kl 14:00 Stora Valla  Degerfors IF - AIK 0 - 2 
2016-04-30, kl 13:00 Hammarby IP  Hammarby IF FF - AIK 2 - 0 
2016-05-07, kl 14:00 Hjorthagens IP Djurgårdens IF - AIK 3 - 0 
2016-05-10, kl 19:30 Skytteholms IP (A) AIK - Sollentuna FK 3 - 1 
2016-05-14, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Åtvidabergs FF 5 - 1 
2016-05-21, kl 14:00 Jordbrovallen  Jönköpings Södra IF - AIK 2 - 3 
2016-05-26, kl 19:30 Skytteholms IP (A) AIK - Vasalunds IF 4 - 4 
2016-06-06, kl 18:30 Behrn Arena  Örebro SK FK - AIK 3 - 2 
2016-06-11, kl 14:00 Skytteholms IP (B) AIK - Gefle IF FF 1 - 0 
2016-06-18, kl 18:00 Norrporten Arena GIF Sundsvall - AIK 2 - 3 
2016-06-23, kl 18:00 Skytteholms IP (B) AIK - Älvsjö AIK FF 3 - 1 
2016-08-06, kl 16:00 Grimsta IP  IF Brommapojkarna - AIK 4 - 2 
2016-08-13, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Degerfors IF 4 - 2 
2016-08-16, kl 20:15 Tibblevallen  Täby FK - AIK  3 - 1 
2016-08-20, kl 14:00 Skytteholms IP (B) AIK - Hammarby IF FF 1 - 1 
2016-08-30, kl 20:00 Sollentunavallen Sollentuna FK - AIK 1 - 3 
2016-09-03, kl 12:00 Skytteholms IP (A) AIK - Djurgårdens IF 1 - 1 
2016-09-10, kl 13:00 Kopparvallen  Åtvidabergs FF - AIK 0 - 3 
2016-09-16, kl 19:30 Skytteholms IP (A) Vasalunds IF - AIK 3 - 0 
2016-09-24, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Jönköpings Södra IF 2 - 4 
2016-10-01, kl 13:30 Skytteholms IP (A) AIK - GIF Sundsvall 3 - 3 
2016-10-08, kl 13:00 Gavlevallen  Gefle IF FF - AIK 1 - 3 
2016-10-15, kl 14:00 Skytteholms IP (B) AIK - Örebro SK FK 4 - 2 
 
U19 - LIGACUPEN 
2016-02-21, kl 14:30 Nordichallen  GIF Sundsvall - AIK 0 - 3 
2016-02-27, kl 16:45 Skytteholms IP (A) AIK - IF Brommapojkarna 1 - 5 
2016-03-05, kl 16:15 Torvalla IP  IFK Haninge/Brandberg -AIK  2 - 7 
2016-03-13, kl 13:30 Gavlevallen  Gefle IF FF - AIK 2 - 3 
2016-03-18, kl 20:00 Skytteholms IP (A) AIK - IK Sirius  4 - 2 
2016-03-27, kl 20:00 Prioritet Serneke Arena IF Elfsborg - AIK 2 - 3 
2016-03-28, kl 17:00 Prioritet Serneke Arena Djurgårdens IF - AIK 4 - 5* 
2016-11-13, kl 14:00 Korsängen IP  Enköpings SK FK - AIK 2 - 7 
2016-11-19, kl 13:00 Skytteholms IP (A) AIK - Skiljebo SK 3 - 0 
2016-11-26, kl 14:00 Vikingavallen  IK Frej Täby - AIK 1 - 1 
* Efter straffsparksavgörande. 
 
UEFA YOUTH LEAGUE 
2016-09-28, kl 18:00 Lerkendal Stadion Rosenborg BK - AIK 0 - 0 
2016-10-19, kl 18:00 Skytteholms IP (A) AIK - Rosenborg BK 1 - 3 
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Styrelsen 
 
Per Bystedt, Styrelseordförande 
Född: 1965. 
Yrke: Driver egen investeringsverksamhet. 
Styrelseuppdrag: Neonode, Inc. (ordförande), Sellhelp AB (”Sellpy”) (ordförande), Versity Music AB 
(ordförande), Webrock Ventures AB. 
Huvudsaklig utbildning: Civilekonom, Handelshögskolan i Stockholm. 
Beroende i förhållande till Bolagets större aktieägare samt oberoende i förhållande till Bolaget och 
Bolagets ledning. 
Antal aktier i Bolaget: Eget innehav 666 666 B-aktier samt innehav av 2 217 248 B-aktier via 
närstående bolaget Bystedt & Son AB. 
* Om av årsstämman vald styrelseordförandes uppdrag upphör i förtid, skall styrelsen inom sig välja 
ny ordförande. 

Ulf Björnemark, Ledamot 
Född: 1976. 
Yrke: VD Pack Train AB. 
Styrelseuppdrag: Pack Train AB (ordförande), Evinum AB (suppleant), Elkronan AB (suppleant), Grek 
& the Grizzlies AB (vilande). 
Huvudsaklig utbildning: Kandidat från International University of Monaco, magister från Copenhagen 
Business School. Inriktning ekonomi. 
Beroende i förhållande till Bolagets större aktieägare samt oberoende i förhållande till Bolaget och 
Bolagets ledning. 
Antal aktier i Bolaget: 5 000 B-aktier. 

Patrick Englund, Ledamot 
Född: 1965. 
Yrke: Egenföretagare. 
Styrelseuppdrag: Incanto AB, Bläckfisken Restaurang AB, Agent Wines P&J AB. 
Huvudsaklig utbildning: Gymnasieutbildning (2-årig social linje). 
Beroende i förhållande till Bolagets större aktieägare samt oberoende i förhållande till Bolaget och 
Bolagets ledning. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 

Faje Gani, Ledamot 
Född: 1980. 
Yrke: Nordenchef Twitter (Sellbranch). 
Styrelseuppdrag: Waitress AB, Truetremolo Scandinavian AB, TunAfish AB. 
Huvudsaklig utbildning: Marknadsföring och organisation, Stockholms Universitet. 
Beroende i förhållande till Bolagets större aktieägare samt oberoende i förhållande till Bolaget och 
Bolagets ledning. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 

Christian Snäcke, Ledamot 
Född: 1973. 
Yrke: Konsult. 
Styrelseuppdrag: Konstgräsbolaget i Djursholm AB, Nanny Sweden AB. 
Huvudsaklig utbildning: 9-årig grundskola, lärlingsutbildning till snickare. 
Beroende i förhållande till Bolagets större aktieägare samt oberoende i förhållande till Bolaget och 
Bolagets ledning. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
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Nomineringskommitté 

Nomineringskommittén tar emot synpunkter samt förslag på styrelseledamöter. För att förslag och 
synpunkter skall kunna tas upp inom nomineringskommittén måste de vara denna tillhanda senast 
en månad före stämma. 

Patrik Karlsson 
Ordförande, utsedd av AIK Fotboll FF. 
Född: 1968. 
Yrke: VD på it-visionären Patrik Karlsson AB. 
Styrelseuppdrag: Sitter i egna bolaget samt i Wildflowers AB. 
Övrigt: Äger it-visionären Patrik Karlsson AB, sitter i valberedningen för AIK Fotboll FF. 
Antal aktier i Bolaget: 1 090 B-aktier. 
 
Per Hägerö 
Född: 1972. 
Yrke: CTO på 123on. 
Styrelseuppdrag: Den Svarta Massan (styrelseledamot, invald 2015), Electronic Sports Entertainment 
Nordic AB (styrelseledamot, invald 2016). 
Övrigt: Ägare 1891 Ventures AB (Kapitalförvaltning). 
Tidigare AIK Uppdrag: Tränare AIK Ungdomsfotboll (2001 – 2014), styrelseledamot AIK FF (2006-
2014), styrelseledamot AIK Fotboll AB (2010 – 2014), styrelseordförande AIK Fotboll AB (2013 – 
2014), styrelseledamot AIK Restaurang AB (2011 – 2014), AIK Säkerhet AB (2011 – 2014), AIK Fotboll 
Transfer AB (2013 – 2014) samt Nytomta Fastighets AB (2012 – 2014). 
Antal aktier i Bolaget: 1 000 B-aktier. 
 
Revisorer 

Ernst & Young AB med huvudansvarig revisor Alexander Hagberg. 
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Ledande befattningshavare  
 
Mikael Ahlerup 
Anställd sedan augusti 2015. 
Född: 1962. 
Styrelseuppdrag: Styrelseordförande Idre Fjäll, Advisory Board ledamot i Lund Gruppen Holding AS i 
Norge. 
Tidigare yrke/befattning: Servicedirektör i Koncernledningen för Fritidsresegruppen, VD för Astrid 
Lindgrens Värld AB, VD för Orsa Grönklitt AB. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
Stefan Jonasson, Kommersiell chef 
Anställd sedan 2013. 
Född: 1967. 
Övriga uppdrag: Inga. 
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Merchandise Manager i AIK Shop. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
Henrik Koch, Säkerhetschef 
Anställd sedan 2001. 
Född: 1968. 
Övriga uppdrag: Inga. 
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Inga. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
Håkan Strandlund, Ekonomichef 
Anställd sedan 2014. 
Född: 1965. 
Övriga uppdrag: Innehavare av enskild firma. 
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Vice President & CFO Teleperformance Nordic AB, Ledamot i 
twenty4help Knowledge Service AB, Teleperformance Söderhamn AB, Teleperformance Danmark 
A/S, Teleperformance Norge A/S och Teleperformance Finland OY, 
Styrelsesuppleant i Bite Teleperformance AB. Styrelseledamot i AIK Merchandise AB. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
Björn Wesström, Sportchef 
Anställd sedan 1999. 
Född: 1972. 
Övriga uppdrag: Inga. 
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Scoutingchef. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
Rikard Norling, Chefstränare 
Anställd sedan maj 2016. 
Född: 1972. 
Övriga uppdrag: Inga. 
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Chefstränare SK Brann och Malmö FF. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
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Ledande befattningshavare, fortsättning  
 
 
Andreas Alm, f d Chefstränare 
Anställd till och med juli 2016. 
Född: 1973. 
Övriga uppdrag: Innehavare av Andreas Alm Sport & Design enskild firma.  
Tidigare uppdrag de senaste fem åren: Inga. 
Antal aktier i Bolaget: 0. 
 
 
Förteckning över aktieägare 
 
Den 31 december 2016 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 444 (4 008). Huvuddelen är 
privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Tabellen visar de sex största aktieägarna. 
 

 
 

Aktieägare Antal aktier A Antal aktier B % av röster % innehav
AIK Fotbollsförening 2 193 750 1 170 52,76% 10,05%
Fabege AB 0 4 042 649 9,72% 18,51%
Bystedt & Son AB 0 2 217 248 5,33% 10,15%
Torbjörn Törnqvist 0 1 925 000 4,63% 8,81%
Verturus Förvaltning AB 0 782 981 1,88% 3,59%
Per Bystedt 0 666 666 1,60% 3,05%
__________________ ________ ________ _____ _____

Övriga aktieaktieägare 0 10 010 530 24,08% 45,84%
Summa 2 193 750 19 646 244 100,00% 100,00%
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Årsredovisning 2016 AIK Fotboll AB (publ) 
Organisationsnummer 556520-1190 
 
 
Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för AIK Fotboll AB (publ) avger härmed årsredovisning för 
räkenskapsåret 2016. 
 
AIK Fotboll AB är dotterbolag till AIK Fotbollsförening och bildades i slutet av 2002. 2003 övertog AIK 
Fotbollsförening all fotbollsverksamhet från föreningen AIK samt aktierna i AIK Fotboll AB. AIK Fotboll 
AB konsolideras in i AIK Fotbollsförening årsredovisning.  
 
Väsentliga händelser under 2016 
 
Herrarnas A-lag slutade tvåa i Allsvenskan med 60 inspelade poäng, vilket innebar att klubben för 
fjärde året i rad kvalificerade sig för kval till Uefa Europa League. AIK:s andraplacering innebar att 
man för sjätte året i rad tog medalj (topp-4: guld, stora silver, lilla silver, brons) i Allsvenskan. 
Herrarna spelade 15 (15) allsvenska hemmamatcher under året med en totalpublik på 246 464 (314 
750) åskådare. AIK:s hemmasnitt i Allsvenskan slutade på 16 431 (20 983) och publikbortfallet märks 
främst på de två derbymatcherna mot Hammarby och Djurgården, därutöver har avsaknaden av 
avgörande matcher gällande det allsvenska guldet under hösten också påverkat publiksnittet 
negativt. Årets högsta publiksiffra noterades i hemmaderbyt mot Hammarby (0–0) den 28 augusti då 
30 843 åskådare var på plats på Friends Arena i Solna. 
 
Herrarnas tävlingssäsong inleddes i februari med gruppspel i Svenska cupen 2015/16 och laget 
kvalificerade sig för kvartsfinal där laget föll mot Hammarby hemma på Friends Arena efter 
straffsparksläggning. Vad gäller spelartruppen har mycket fokus riktats mot den sjuttonåriga talangen 
Alexander Isak som under året fått sitt stora genombrott och blev AIK:s yngste allsvenska spelare 
genom tiderna. Isak vann även den interna skytteligan med sina tio allsvenska mål. 
 
Under sommaruppehållet i Allsvenskan deltog två spelare, Patrik Carlgren för Sverige och Haukur 
Hauksson för Island, i 2016 års EM-slutspel i Frankrike. Sverige slogs ut i gruppspelet medan Island 
avancerade till kvartsfinal där man föll mot hemmanationen. Under perioden juni till augusti 
spelades tre hemmamatcher i kvalet till Uefa Europa League 2016/17. AIK besegrade Bala Town FC 
från Wales i den första kvalomgången och därefter Europa FC från Gibraltar. I den tredje 
kvalomgången föll man mot grekiska Panathinaikos FC, efter ett mycket jämnt första möte i Aten föll 
AIK med 0–2 i returen på Tele2 Arena. 
 
I samband med hemmamatchen mot Gefle IF FF den 18 september bjöd AIK Fotboll in pensionärer 
och äldre AIK-medlemmar i vad som gick under kampanjnamnet "Den saknade genrationen". Vid 
inmarschen fick spelarna i startelvan sällskap av elva av AIK:s äldsta medlemmar samt 
hedersordförande Lennart Johansson som levererade matchbollen till domaren. Inmarschen blev 
mycket uppmärksammad i media samt i sociala medier, både nationellt och internationellt. 
 
Anslöt till herrtruppen under året gjorde Denni Avdić, Amin Affane, Ahmed Yasin, Alexander Isak, 
Chinedu Obasi och John Chibuike. Dessutom skrevs ett låneavtal med PFC CSKA Moskva gällande 
Carlos Strandberg fram till den 18 juli. Under året gjordes övergångar gällande Fredrik Brustad 
(Molde FK) och Niclas Eliasson (IFK Norrköping FK). Dessutom lämnade Dickson Etuhu, Patrik 
Carlgren, John Chibuike, Chinedu Obasi och Marko Nikolić truppen efter säsongen då deras avtal 
löpte ut. 



S i d a  | 26 

AIK Fotboll gjorde under det sista kvartalet klart med nyförvärvet Jesper Nyholm om ett 
treårskontrakt och han anslöt till klubben vid årsskiftet. Under året tecknades kontraktsförlängningar 
med Noah Sonko Sundberg, Rickson Mansiamina och Anton Salétros samt med målvaktstränaren 
Thomas Thudin. 
 
Chefstränaren Andreas Alm och assisterande tränaren Jens Gustafsson lämnade AIK i maj och som ny 
chefstränare anställdes Rikard Norling. Ny assisterande tränare blev Peter Wennberg från AIK 
Fotbolls Ungdomsakademi. 
 
Damlaget har under året spelat i Elitettan där man slutade på sjunde plats i tabellen. Laget har, under 
nye chefstränaren Christer Lundins ledning, fått en nystart efter nedflyttningen från Damallsvenskan. 
Loreta Kullashi, Estibaliz Montes de Oca Muñoz, Linda Augustsson, Emelie Johansson, Nicole Modin, 
Nellie Bolander, Petra Hautalahti, Emelie Eriksson, Matilda Rosqvist, Petra Sundqvist, Emma 
Engström, Marie Pettersson, Johanna Wikström, Rubi Reid Jansson och Matilda Åsard anslöt till A-
truppen under året. Lämnade gjorde Jessica Thorin, Emelie Eriksson, Nellie Bolander, Petra 
Hautalahti och Daniella Novaković. Efter säsongen skrevs kontraktsförlängningar med Elin Sjölander, 
Marie Pettersson, Johanna Wikström, Hanna Persson, Matilda Rosqvist, Emma Engström, Linda 
Augustsson, Emelie Johansson, Petra Sundqvist och Nicole Modin. 
 
Vid årsstämman den 10 mars valdes Mattias Grundström, Johan Segui, Anders Knave, Håkan 
Arvidsson, Jonny Jergander, Per Carlsson, Andreas Reutercrona och Charles Anderson till styrelse 
med Mattias Grundström som styrelseordförande. 
 
AIK Fotboll AB höll den 29 december en extra bolagsstämma där en ny styrelse valdes med Per 
Bystedt som styrelseordförande och Ulf Björnemark, Faje Gavi, Patrick Englund samt Christian Snäcke 
som styrelseledamöter. Bolagsstämman föregicks av ett extra föreningsmöte i AIK Fotbollsförening 
den 15 december som valde samma representanter till styrelse med Per Bystedt som ordförande i 
enlighet med AIK Fotbollsförenings nomineringskommittés förslag. 
 
AIK Fotboll AB har under året mottagit en skrivelse från Lagardère Sports Scandinavia, som säljer 
Bolagets marknadsrättigheter, där man utan att precisera sig i sakfrågan gör gällande att ett 
avtalsbrott ska ha skett från Bolagets sida. AIK Fotboll AB har under året fört en dialog med 
motparten i syfte att hitta en gemensam lösning som skapar förutsättningar för ett framtida 
samarbete i enlighet med de intentioner som båda parter hade vid inledningen av detta partnerskap. 
Parallellt med dialogen har båda parter vidtagit åtgärder för att förstärka det dagliga arbetet genom 
tillsättande av resurser samt regelbundna avstämningar. 
 
Väsentliga händelser efter periodens slut 
 
•  I januari kom AIK Fotboll och BV Borussia Dortmund överens om en övergång av forwarden 
Alexander Isak. Isak hade under det svenska A-landslagets januariturné i Abu Dhabi debuterat och 
även blivit målskytt. 
 
• Under januari träffades ett avtal mellan AIK Fotboll och Vfb Stuttgart om en övergång av 
mittfältaren Ebenezor Ofori som under månaden var uttagen till Ghanas A-landslag som spelade 
Africa Cup of Nations där man avancerade till semifinal. 
 
• AIK Fotboll kom under det öppna transferfönstret överens med Kristoffer Olsson och den danska 
klubben FC Midtjylland om villkoren för en omedelbar övergång och avtalet är skrivet över fyra år. 
 
• AIK Fotboll kom överens med Muaither Sports Club i Qatar om ett låneavtal gällande mittfältaren 
Ahmed Yasin. Avtalet gäller från och med den 1 januari till och med den 31 maj 2017. 
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• AIK Fotboll kom överens med mittfältaren Christos Gravius om en kontraktsförlängning och det nya 
avtalet gäller över 2020. 
 
• AIK Fotboll och mittbacken Jos Hooiveld kom överens om att avsluta kontraktet mellan parterna i 
förtid per den 25 januari 2017. Det ursprungliga kontraktet löpte till och med den sista december 
2017. I samband med att avtalet avslutas har parterna inga förpliktelser gentemot varandra. 
 
• AIK Fotboll kom i början av februari överens med den holländska klubben FC Heerenveen om ett 
lån av spelaren Simon Thern under hela säsongen 2017. 
 
• AIK Fotboll kom i februari överens med NK Novigrad i Kroatien om villkoren för ett låneavtal 
gällande Stipe Vrdoljak. Lånet gäller till och med den 31 juli 2017 och avtalet mellan parterna 
innehåller en köpoptionen. 
 
• Samantha Ammanuel, Lina Malmborg, Sarah Storck, Caroline Röstlund och Amanda Nildén 
värvades under de första veckorna av 2017 till AIK Fotbolls damlag. Kontraktsförlängningar tecknades 
med Evelina Finndell, Estibaliz Montes de Oca Muñoz och Loreta Kullashi. 
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Ekonomi 
 
Rörelsens intäkter för året uppgick till 145,8 MSEK (160,3), vilket är en minskning med 9 %. 
Minskningen beror främst på lägre intäkter för spelarförsäljningar.  
 
Koncernens rörelseresultat uppgår till – 6,1 MSEK (-0,7). Det försämrade rörelseresultat beror såväl 
på färre transfers som på minskade publikintäkter under året. 
 
Koncernen redovisar ett resultat uppgående till 4,6 MSEK (-1,6) och koncernens egna kapital uppgick 
till 34,2 MSEK vilket kan jämföras med målsättningen om 30 MSEK. Det positiva resultatet beror på 
att den uppskjutna skattefordran till följd av bolagets förlustavdrag i år har tagits upp till fullt värde 
eftersom bolaget bedömer att förlustavdragen kommer att kunna avräknas fullt ut mot förväntade 
vinster kommande år.  
 
Match & Eventförsäljningen uppgick till 49,1 MSEK (56,6). Perioden omfattar 15 (15) allsvenska 
hemmamatcher samt tre (två) hemmamatcher i Svenska cupen. Minskningen beror främst på lägre 
lösbiljettförsäljning till derbyn och samt att laget inte varit direkt inblandad i den allsvenska 
guldstriden vid seriens slutskede. Försäljningen av lösbiljetter har därmed minskat från 33,5 MSEK 
föregående år till 25,8 MSEK i år medan årskortsförsäljningen ökade från 20,2 MSEK till 22,2 MSEK. 
 
Publiksnittet uppgick till 16 431 för de allsvenska hemmamatcherna vilket skall jämföras med 20 983 
under 2015 och den högsta publiksiffran noterades i hemmaderbyt mot Hammarby den 28 augusti 
då 30 843 åskådare var på plats på Friends Arena. 
 
Sponsring och reklam har under 2016 haft en omsättning motsvarande 31,2 MSEK (32,1), vilket är en 
minskning med 3 % i jämförelse med föregående år. Minskningen beror främst på förändringar i 
värdena på rättighetsavtal som bolaget har ingått med partners. I årets intäkt ingår 1,4 MSEK 
avseende en garantiersättning enligt avtal med Lagardère Sports Scandinavia. Betalningen av 
garantin har ej bekräftats av motparten vid tidpunkten för avlämnandet av denna årsredovisning. 
 
Cupspelsintäkter uppgick för helåret till 11,3 MSEK (7,8). Ökningen beror främst på att lagets möte 
med FC Panathinaikos i den tredje kvalomgången till Uefa Europa League medförde en ökad publik 
och högre media intäkter än för motsvarande match föregående år.  
 
Under helåret uppgick intäkterna för Spelarförsäljningar till 10,6 MSEK (23,5). Intäkterna avser 
försäljningarna av Mohamed Bangura till kinesiska Dalian Aerbin FC, Fredrik Brustad till Molde FK 
samt Niclas Eliasson till IFK Norrköping FK. 

Intäkterna från Centrala Avtal uppgick till 17,6 MSEK (17,3) för helåret. Skillnaden mot föregående år 
beror på en mindre förskjutning av intäkten mellan åren kopplat till att slutavräkningen för de 
centrala avtalen tecknade av SEF (Föreningen Svensk Elitfotboll) sker först i slutet av februari 
efterföljande år.  

Souvenirförsäljningen omsatte 20,2 MSEK (18,5). Den ökade omsättningen beror främst på 
kampanjen ”#Res Isidor” som bidrog till ett nytt rekord i antalet sålda matchtröjor. 

Övriga rörelseintäkter uppgår till 5,6 MSEK (4,2). Bland övriga rörelseintäkter märks en ersättning på 
3,0 MSEK från Uefa för AIK Fotbolls deltagare, Patrik Carlgren och Haukur Hauksson, i EM-slutspelet 
(Uefa Euro 2016).  
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Övriga inköpta varor och tjänster uppgick för helåret till 37,3 MSEK (37,5). I dessa kostnader ingår 
t.ex. hyra av planer, kostnader för konsulter och säkerhet, böter samt andra match- och 
försäljningsomkostnader. Den höga nivån på kostnader beror främst på att den nuvarande 
operatören av Friends Arena, Lagardère Sports Arena AB, har en annan tolkning av det gällande 
avtalet för upplåtelse av Arenan än vad som tillämpats av AIK Fotboll och den tidigare operatören. 
AIK Fotboll bestrider 9,2 MSEK av påförda arrangemangs- och försäljningskostnader varav 3,7 MSEK 
är hänförligt till 2016. Samtliga bestridna kostnader har dock reserverats i resultat och återförs när 
kostnaderna slutligen fastställts. 

Eftersom AIK Fotboll och arenaoperatören ej lyckats enas om avtalstolkningen har tvisten i enlighet 
med ingånget avtal hänskjutits till skiljedom för avgörande. Skiljedomen beräknas ske under 
innevarande år och bedöms också påverka framtida tolkning av avtalet. 

Övriga externa kostnader har uppgår till 27,0 MSEK (27,0). Externa kostnader innehåller belopp 
hänförliga till nedskrivningar av fordringar och förlikningar uppgående till 2,0 MSEK (0,4 MSEK). 

Personalkostnaderna uppgår till 69,1 MSEK i jämfört med 80,2 MSEK föregående år vilket är en 
minskning med 14 %. Minskningen beror främst på att bolagets kostnader avseende sign-on har 
sjunkit ifrån 11,2 MSEK föregående år till 4,0 MSEK detta år. I årets kostnader ingår också 
avgångskostnader uppgående till 2,4 MSEK jämfört med föregående år som belastades totalt med 3,4 
MSEK avseende avgångar och pensionsavsättningar. 

 Resultat och ställning 

• Rörelsens intäkter uppgick under året till 145,8 MSEK (160,3). 

• Resultat efter finansiella poster uppgick till -6,2 MSEK (-1,6). 

• De långfristiga skulderna inklusive avsättningar uppgick till 0,0 MSEK (2,5). 

Investeringar 

Koncernen har under året investerat 6,7 MSEK (5,4) varav 5,5 MSEK (3,9) avsåg fotbollsspelare, 0,4 
MSEK (0,2) övriga Immateriella tillgångar, 0,2 MSEK (0,1) i inventarier, 0,2 MSEK (1,2) i 
förbättringsutgifter annan fastighet samt 0,4 MSEK (0,0) i konst. 
 
Organisation 
 
Arbetet har fortgått under 2016 med att effektivisera organisationen för att möta de behov som Bolaget 
har i sin dagliga verksamhet och för att arbeta kostnadseffektivt över avdelningsgränserna. Bolaget har 
vidare tillsatt en kommersiell chef under året med ansvaret för Biljett-, Merchandise- och övrig 
matchdags-försäljning samt att fungera som ett mellanled till Lagardère Sports Scandinavia som säljer 
bolagets marknadsrättigheter. 
 
Bolagets arbetsmiljöpolicy omfattar verksamheten inom Herrar A, Damer A, Herrar J, kanslipersonal samt 
ideell och timanställd matcharrangemang. Det systematiska arbetsmiljöarbetet bedrivs kontinuerligt och 
betraktas som en naturlig del av verksamheten. Bolaget har en gemensam mångfalds- och 
jämställdhetsplan. Bolaget bedriver ett målinriktat arbete för att aktivt främja jämställdhet i arbetslivet 
samt för att kunna erbjuda en organisation bestående av heterogena arbetsgrupper som återspeglar den 
mångfald som finns i samhället. 
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Styrelsens arbete 

 
Under de ordinarie styrelsesammanträdena behandlas Bolagets och dotterbolagens verksamhet och 
resultat, samt andra aktuella projekt och frågor. Avseende verksamhetsåret 2016 har styrelsen hållit 
24 protokollförda sammanträden samt ett antal icke protokollförda sammanträden med hela eller 
delar av styrelsen. Största delen av styrelsemötena har varit fysiska möten, men även ett mindre 
antal styrelsemöten har genomförts som telefonmöten alternativt avslutats efter mejlväxling.  
Styrelsen har i sitt arbete fokuserat på avtal med samarbetspartners, verksamheten på Friends Arena 
och träningsanläggningen på Karlberg, upprätthållandet samt spelartransfers. Under året har också 
stort fokus lagts på att skapa förutsättningar för ett bra samarbete med arenaoperatören, Lagardère 
Sports Arena, och Lagardère Sports Scandinavia som säljer bolagets marknadsrättigheter.  
 
För ytterligare information om styrelsens arbete hänvisas till Bolagets bolagsstyrningsrapport. 
 
Eget kapital 
 
Koncernens eget kapital uppgick per den 31 december 2016 till 34,2 MSEK (29,6) och moderbolagets 
eget kapital uppgick per samma datum till 32,8 MSEK (29,3).  

Dotterbolag 
 
Dotterbolaget, AIK Merchandise AB, redovisar ett rörelseresultat på 1,4 MSEK (-0,1 MSEK) och ett 
positivt resultat efter skatt på 0,9 MSEK (0,2). Det egna kapitalet uppgick till 0,2 (-0,8) MSEK per den 
31 december 2016 vilket innebär att dotterbolaget har återställt kapitalet, som var negativt vid årets 
ingång, genom egen intjäning.   

Finansiella mål 
 
Bolaget har antagit finansiella mål som är vägledande för styrning av verksamheten. Målen 
formuleras enligt nedan: 

• Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.  

• Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK. 

• Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK. 

• Likviditet: Bolaget skall ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga 
låneförefall under tolv månader.  

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat 
den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.   

Analys av resultat  

Bolagets budgeteringsprincip är att budgetera minst ett nollresultat för driften, d v s den dagliga 
löpande verksamheten exklusive kostnader och intäkter av engångskaraktär vilket avser 
svårbudgeterade händelser såsom spelarförsäljningar, cupspel och avgångsvederlag. Finansiella mål 
har sedan tidigare fastställts vilka medför att eventuellt överskott i första hand ska användas för att 
infria de finansiella målen och i andra hand återinvesteras i verksamheten. Syftet med detta är att 
minska de finansiella riskerna som blir ett resultat av att återinvestera allt överskott i verksamheten. 
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Rörelsens intäkter för året uppgick till 145,8 MSEK (160,3) vilket är en minskning med 9 % beroende 
på minskning av intäkt från match & event biljettförsäljning med -7,5 MSEK samt en minskning av 
intäkterna från spelartransfers med -13,0 MSEK. Koncernens resultat efter finansiella poster har till 
följd av minskningen av intäkter sjunkit från -1,6 MSEK föregående till -6,2 MSEK detta år men 
redovisar dock ett positivt resultat om 4,6 MSEK (- 1,6) till följd av ackumulerade förlustavdrag 
redovisas till sitt fulla skattemässiga värda till följd av förväntningar om att förlustavdragen i sin 
helhet kommer att kunna avräknas mot kommande vinster. 

Koncernens egna kapital har ökat från 29,6 till 34,2 MSEK under året. Ökningen beror främst på den 
positiva skatteeffekt om 10,7 MSEK som uppkommer när moderbolagets förlustavdrag tas upp till sitt 
full skatta mässiga vilket innebär att det egna kapitalet överstiger målet 30,0 MSEK. 

Bolagets skulder har amorterats under året med 12,5 MSEK vilket innebär att bolagets lån endast 
uppgår till 2,8 MSEK vid årets slut. 

 Bolaget har under året haft en fortsatt omstrukturering för att effektivisera verksamheten inom 
bland annat försäljning, marknad och biljetthantering vilket beräknas effektivisera verksamheten  
kommande år. 

Periodisering av vissa intäkter och kostnader 

Övergångsersättningar till andra klubbar vid förvärv av spelare, det vill säga rättigheten till att 
disponera spelare samt andra direkta kostnader relaterade till förvärv, tas upp som en tillgång i 
balansräkningen vid tillfället för övergången. Avskrivning av beloppet sker linjärt i direkt relation till 
berörd spelares kontraktstid med Bolaget. Engångsersättningar till spelare som betalas som ”sign-on” 
bokförs inte som en tillgång i balansräkningen, utan kostnadsförs direkt i enlighet med direktiv från 
Svenska Fotbollförbundet. Detta medför att verkligt värde på Bolagets tillgångar inte återspeglas i 
balansräkningen. Årskortsintäkter periodiseras och intäktsförs med en 15-del för respektive allsvensk 
hemmamatch. 

Riskkapital 

Externa parter hade vid årsskiftet del i avtalen med Nils-Eric Johansson (50%).  

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Intäkterna, främst inträde och arrangemang i samband med match, är i stor omfattning relaterade till 
sportsliga framgångar och tabelläge och kan förändras snabbt. Sponsorintäkter är osäkra och till viss 
del beroende av framgångar. Spelartruppsrörelser och ny arena innebär möjligheter och risker som 
är svåra att överblicka. Komplicerade och föränderliga regelverk inom skatteområdet kan påverka 
verksamheten. Läktarvåld, pyroteknik samt inkastade föremål på planen kan medföra bestraffningar i 
form av böter, poängavdrag samt spel inför tomma läktare. 

Hot gentemot AIK Fotboll och dess anställda kan förekomma främst i samband med sportsliga 
motgångar vilket kan påverka omvärldens förtroende för klubbens integritet och affärsmässighet. 
Detta kan ytterst leda till att publiken slutar komma och att sponsorer inte förlänger sina kontrakt.  

Ytterligare osäkerhetsfaktorer är att Bolaget är konjunkturberoende, verkar inom en reglerad 
verksamhet samt är beroende av vissa nyckelpersoner, framgångsrik talangutveckling och lyckade 
spelarköp. För en närmare beskrivning av finansiella risker hänvisas till not 2. 
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Upplysning om presumtiva hinder för uppköp av bolaget 

Moderbolaget, AIK Fotboll AB, är ett idrottsaktiebolag. En förutsättning för att Bolaget ska få utöva 
sin verksamhet, som är elitfotboll inom ramen för regler uppställda av SvFF (Svenska 
Fotbollförbundet), är att röstmajoriteten innehas av en idrottsförening. I Bolagets fall är det AIK 
Fotbollsförening som har 52,8 % av rösterna, genom sitt innehav av 2 193 750 A-aktier (med vardera 
tio röster) och 1 170 B-aktier med vardera en röst. För en fullständig sammanställning av antalet 
aktier och röster, se not 19. 

Beslut om riktlinjer för bestämmande av ersättning till ledande befattningshavare  

Vid årsstämma i AIK Fotboll AB den 10 mars 2016 antogs följande riktlinje för bestämmande av 
ersättning till ledande befattningshavare:  

Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare skall utgöras av fast lön, 
rörlig ersättning, pension samt övriga förmåner. Den sammanlagda ersättningen skall vara 
marknadsmässig och konkurrenskraftig. Vid fastställande av den fasta lönen skall den enskilda 
befattningshavarens ansvarsområden, erfarenhet och uppnådda resultat beaktas. Den rörliga 
ersättningen skall vara baserad på utfallet i förhållande till av styrelsen uppsatta mål samt vara i 
förväg begränsad och uppgå till maximalt 50 % av den fasta lönen vid full måluppfyllelse. Målen skall 
vara individuella samt mätbara och tydliga. De skall relatera till respektive ledande 
befattningshavares ansvarsområde med avseende på såväl den operativa verksamheten som 
finansiella parametrar. Övriga förmåner till verkställande direktören och personerna i Bolagets 
ledning skall tillhandahållas i enlighet med Bolagets regler och policys för ersättning för utfärdade av 
styrelsen. Styrelsen får frångå riktlinjerna, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det. Inför 
årsstämman 2017 föreslår styrelsen att årsstämman beslutar om riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare som överensstämmer med gällande riktlinjer. 

Utsikter för 2017 

Bolagets planering och budgetering bygger som tidigare år på att herrarna placerar sig bland de tre 
främsta lagen i Allsvenskan och att damlaget spelar i Elitettan. Herrlaget har kvalificerat sig för 
kvalspel till Uefa Europa League och budgeteringen bygger på en sportslig prestation i nivå med de 
tre föregående åren. 
 
Samarbetet med Lagardère Sports, som sedan 2015 säljer AIK Fotbolls VIP- och sponsorprodukter, 
har under året påverkats av en diskussion gällande påstådda avtalsbrott men har under senare delen 
av året återupptagits och Lagardère Sports säljteam som dedikerats till AIK Fotboll genom tillsättande 
av teamleader och erfarna resurser.  
 
AIK Fotboll har under de senaste två åren belastats med match- och försäljningsomkostnader om 9,2 
MSEK som bolaget bestridit. AIK Fotboll ser med tillförsikt fram mot ett avgörande i skiljedom vilket 
kan inverka positivt på bolagets lönsamhet i jämförelse med de senaste två åren. 
  
Slutligen har AIK Fotboll sålt spelare till mycket väsentliga belopp vilket medför en långsiktig finansiell 
stabilitet som skapar goda förutsättningar för AIK Fotbolls verksamhet att infria såväl sportsliga mål 
samt ger förutsättningar till en långsiktig utveckling på en rad nyckelområden.   
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NYCKELTAL

Koncernen (KSEK) 2016 2015 2014 2013 2012
Summa intäkter 145 794 160 265 146 032 120 450 132 012
Rörelseresultat före avskrivningar -364 4 678 19 337 -1 629 624
Rörelseresultat -6 090 -713 13 369 -7 952 -4 055
Resultat efter finansiella poster -6 153 -1 595 14 001 -7 934 -4 989
Balansomslutning 79 252 79 777 88 594 75 488 78 714
Rörelseresultat per Aktie (kronor) -0,28 -0,03 0,61 -0,36 -0,19
Resultat per aktie före utspädning 0,21 -0,07 0,64 -0,36 -0,19
Resultat per aktie efter utspädning 0,21 -0,07 0,64 -0,36 -0,19
Soliditet, % 43% 37% 35% 23% 32%
Medeltal anställda 92 98 74 73 69
Antal utestående aktier vid rapportperiodens slut 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994
Genomsnittligt antal aktier 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994

Moderbolaget (KSEK) 2016 2015 2014 2013 2012
Summa intäkter 125 837 142 304 128 613 107 709 119 434
Rörelseresultat före avskrivningar -2 293 3 525 17 690 -437 -1 203
Rörelseresultat -7 562 -1 417 12 169 -6 599 -5 754
Resultat efter finansiella poster -7 161 -2 028 13 076 -6 299 -4 917
Balansomslutning 75 145 74 776 85 458 74 001 75 110
Rörelseresultat per Aktie (kronor) -0,35 -0,06 0,56 -0,30 -0,26
Resultat per aktie före utspädning 0,18 -0,09 0,60 -0,29 -0,26
Resultat per aktie efter utspädning 0,18 -0,09 0,60 -0,29 -0,26
Soliditet, % 47% 39% 37% 25% 33%
Medeltal anställda 84 90 67 67 62
Antal utestående aktier vid rapportperiodens slut 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994
Genomsnittligt antal aktier 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994 21 839 994

För definitioner - se not 37.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står (kronor):
överkursfond 3 000 000
ansamlad förlust -6 427 849
årets resultat 3 990 000
Summa 562 151

Styrelsen föreslår att (kronor):
i ny räkning överföres 562 151
Summa 562 151

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med
tillhörande tilläggsupplysningar och bokslutskommentarer. 
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RESULTATRÄKNING - KONCERN

(KSEK) Not 2016 2015 2014

Rörelsens intäkter m.m.
 Nettoomsättning 4,28 140 053 155 877 138 937
 Övriga rörelseintäkter 5,28 5 599 4 233 6 928

Resultat från andelar i intresseföretag 35 142 155 167
Summa rörelsens intäkter 145 794 160 265 146 032

Rörelsens kostnader
 Handelsvaror -12 641 -10 778 -9 694

Övriga inköpta varor och tjänster 6,7,28 -37 298 -37 489 -25 467
 Övriga externa kostnader 6,8,24,34 -27 015 -26 952 -25 589
 Personalkostnader 9 -69 061 -80 182 -65 944

 10 -5 726 -5 390 -5 968
 Övriga rörelsekostnader -142 -187 0
Summa rörelsens kostnader -151 884 -160 978 -132 663

Rörelseresultat -6 090 -713 13 369

Resultat från finansiella investeringar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 28,29 151 216 940

 Räntekostnader 30 -213 -1 098 -308
Summa finansiella poster -63 -882 632

Resultat efter finansiella poster -6 153 -1 595 14 001

 Skatt på årets resultat 11 10 727 0 0

Årets resultat 4 574 -1 595 14 001

Resultat per aktie (SEK) före och efter utspädning 0,21 -0,07 0,64

Genomsnittligt antal aktier 21 839 994 21 839 994 21 839 994

RAPPORT ÖVER ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Årets resultat 4 574 -1 595 14 001
Årets övriga totalresultat 0 0 0
Årets summa totalresultat 4 574 -1 595 14 001

Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare 4 574 -1 595 14 001

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar
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BALANSRÄKNING - KONCERN

Not 2016 2015 2014

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Licensierade spelare 12 6 349 6 511 7 175
Goodwill 13 1 378 1 378 1 378
Övriga immateriella anläggningstillgångar 14 774 425 254

8 501 8 314 8 807
Materiella anläggningstillgångar

Förbättringar på annans fastighet 15 1 892 2 387 1 778
Inventarier, verktyg och installationer 15 1 558 1 947 2 512
Konst 15 349 0 0

3 799 4 334 4 290
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 17 1 027 1 135 979
Fordringar hos intresseföretag 33 1 304 1 304 1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar 18, 20 54 54 325
Andra långfristiga fordringar 19, 20 0 1 000 0

2 385 3 493 2 608

Uppskjuten skattefordran 11 17 451 6 528 6 528

Summa anläggningstillgångar 32 136 22 669 22 233

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror 31 5 347 5 541 6 397

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 20 4 317 4 394 5 698
Fordringar på moderförening 0 0 320
Skattefordringar 0 1 688 842
Övriga fordringar 21 9 311 16 026 19 315
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 7 486 7 308 9 626

21 113 29 416 35 801

Kassa och bank 32 20 656 22 152 24 163

Summa omsättningstillgångar 47 116 57 109 66 361

SUMMA TILLGÅNGAR 79 252 79 777 88 594

31 december (KSEK)
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BALANSRÄKNING - KONCERN

Not 2016 2015 2014

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Aktiekapital 22 32 760 32 760 32 760
Övrigt tillskjutet kapital 74 189 74 189 74 189
Balanserad förlust -77 368 -75 773 -89 775
Årets resultat 4 574 -1 595 14 001

Summa eget kapital 34 155 29 581 31 175

Långfristiga skulder 23
Skulder till kreditinstitut 0 0 917
Övriga skulder 0 2 500 12 009

Summa långfristiga skulder 0 2 500 12 926

Kortfristiga skulder 23
Skulder till kreditinstitut 0 9 745 1 000
Leverantörsskulder 3 870 4 387 4 807
Skulder till moderförening 36 4 030 260 0
Skatteskulder 373 2 165 1 105
Övriga skulder 24 8 149 11 553 8 330
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 28 675 19 586 29 250

Summa kortfristiga skulder 45 097 47 696 44 493

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 79 252 79 777 88 594

31 december (KSEK)

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL - KONCERN

Aktie- Övrigt till- Balanserad förlust Summa
(KSEK) kapital skjutet kapital inkl årets resultat eget kapital

Belopp vid årets ingång 2014-01-01 32 760 74 190 -89 776 17 174
Årets summa totalresultat 14 001 14 001
Belopp vid årets utgång 2014-12-31 32 760 74 190 -75 775 31 175

Belopp vid årets ingång 2015-01-01 32 760 74 190 -75 775 31 175
Årets summa totalresultat -1 595 -1 594
Belopp vid årets utgång 2015-12-31 32 760 74 190 -77 369 29 581

Belopp vid årets ingång 2016-01-01 32 760 74 190 -77 369 29 581
Årets summa totalresultat 4 574 4 574
Belopp vid årets utgång 2016-12-31 32 760 74 190 -72 796 34 155
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KASSAFLÖDESANALYS - KONCERN

(KSEK) Not 2016 2015 2014

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -6 090 -713 13 203
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 27 -5 060 -17 672 -28 433
Erhållen ränta 151 216 940
Betald ränta -213 -1 098 -308
Kassaflöde från den löpande verksamheten -11 214 -19 267 -14 598
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Förändring av varulager 194 856 -2 346
Förändring av rörelsefordringar 2 469 1 855 5 118
Förändring av rörelseskulder 8 977 -5 689 -2 164

Kassaflöde från den löpande verksamheten 427 -22 245 -13 990

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 12 -5 901 -4 104 -4 425
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 12 15 700 27 127 23 170
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -795 -1 254 -792
Försäljning av inventarier 318 0 0
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar 0 0 0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0 0 0
Utdelning från intresseföretag 250 0 0

Försäljning av dotterbolag 0 140 0
Ökning av långfristiga fordringar 0 -1 000 0
Minskning av långfristiga fordringar 1 000 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten 10 571 20 910 17 953

Finansieringsverksamheten
Amortering av räntebärande lån -12 494 -8 660 -4 036
Nyupplåning 0 7 985 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -12 494 -675 -4 036

Årets kassaflöde -1 496 -2 010 -72
Likvida medel vid årets början 22 152 24 162 24 234
Likvida medel vid årets slut 20 656 22 152 24 162
Årets kassaflöde -1 496 -2 010 -72
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RESULTATRÄKNING - MODERBOLAG

(KSEK) Not 2016 2015 2014

Rörelsens intäkter m.m.
 Nettoomsättning 4, 28 119 824 137 381 121 985
 Övriga rörelseintäkter 5, 28 6 012 4 923 6 628
Summa rörelsens intäkter 125 836 142 304 128 613

Rörelsens kostnader
Övriga inköpta varor och tjänster 7, 28 -38 310 -38 089 -25 656

 Övriga externa kostnader 6,8,34 -24 261 -25 280 -23 337
 Personalkostnader 9 -65 416 -75 121 -61 931

 10 -5 270 -4 942 -5 521
 Övriga rörelsekostnader -142 -289 0
Summa rörelsens kostnader -133 399 -143 721 -116 444

Rörelseresultat -7 563 -1 417 12 169

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i intresseföretag 15 250 0 0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 28,29 364 486 1 213

 Räntekostnader 30 -213 -1 096 -306
Summa finansiella poster 401 -611 907

Resultat efter finansiella poster -7 161 -2 028 13 076

 Skatt på årets resultat 11 11 151 0 0

Årets resultat 3 990 -2 028 13 076

RAPPORT ÖVER ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Årets resultat 3 990 -2 028 13 076
Årets övriga totalresultat 0 0 0
Årets summa totalresultat 3 990 -2 028 13 076

Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare 3 990 -2 028 13 076

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar
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BALANSRÄKNING - MODERBOLAG

Not 2016 2015 2014

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Licensierade spelare 12 6 349 6 511 7 175
Övriga immateriella anläggningstillgångar 14 718 330 110

7 067 6 841 7 285
Materiella anläggningstillgångar

Förbättringar på annans fastighet 15 1 408 1 633 781
Inventarier, verktyg och installationer 15 1 163 1 602 2 101
Konst 15 349 0 0

2 920 3 235 2 882
Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 16 1 021 1 021 1 326
Andelar i intresseföretag 17 708 708 708
Fordringar hos intresseföretag 33 1 304 1 304 1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar 18, 20 54 54 325
Andra långfristiga fordringar 19, 20 0 1 000 0

3 087 4 087 3 663

Uppskjuten skattefordran 11 17 451 6 300 6 300

Summa anläggningstillgångar 30 525 20 463 20 130

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 20 4 288 4 239 5 880
Fordringar hos koncernföretag 28 5 719 6 085 9 312
Skattefordringar 0 1 688 808
Övriga fordringar 21 8 680 15 252 19 050
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 7 157 6 836 9 205

25 843 34 100 44 256

Kassa och bank 32 18 777 20 213 21 072

Summa omsättningstillgångar 44 620 54 313 65 328

SUMMA TILLGÅNGAR 75 145 74 776 85 458

31 december (KSEK)
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BALANSRÄKNING - MODERBOLAG

Not 2016 2015 2014

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital 22 32 760 32 760 32 760
Summa bundet eget kapital 32 760 32 760 32 760

Fritt eget kapital
Överkursfond 3 000 3 000 3 000
Balanserad förlust -6 428 -4 400 -17 476
Årets resultat 3 990 -2 028 13 076

Summa fritt eget kapital 562 -3 428 -1 400
Summa eget kapital 33 322 29 332 31 360

Långfristiga skulder 23
Skulder till kreditinstitut 0 0 917
Övriga skulder 0 2 500 12 000

Summa långfristiga skulder 0 2 500 12 917

Kortfristiga skulder 23
Skulder till kreditinstitut 0 9 745 1 000
Leverantörsskulder 2 639 2 892 3 463
Skulder till koncernföretag 4 030 154 0
Skatteskulder 1 2 144 1 077
Övriga skulder 24 6 912 9 591 7 613
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 28 241 18 418 28 029

Summa kortfristiga skulder 41 823 42 944 41 182

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 75 145 74 776 85 458

31 december (KSEK)

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL - MODERBOLAG

Aktie- Balanserad förlust Summa
(KSEK) kapital Överkursfond inkl årets resultat eget kapital

Belopp vid årets ingång 2014-01-01 32 760 3 000 -17 476 18 284
Årets summa totalresultat 13 076 13 076
Belopp vid årets utgång 2014-12-31 32 760 3 000 -4 400 31 360

Belopp vid årets ingång 2015-01-01 32 760 3 000 -4 400 31 360
Årets summa totalresultat -2 028 -2 028
Belopp vid årets utgång 2015-12-31 32 760 3 000 -6 428 29 332

Belopp vid årets ingång 2016-01-01 32 760 3 000 -6 428 29 332
Årets summa totalresultat 3 990 3 990
Belopp vid årets utgång 2016-12-31 32 760 3 000 -2 438 33 322
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KASSAFLÖDESANALYS - MODERBOLAG

(KSEK) Not 2016 2015 2014

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -7 562 -1 417 12 169
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 27 -5 375 -17 684 -28 880
Erhållen ränta 364 486 1 213
Betald ränta -213 -1 096 -306
Kassaflöde från den löpande verksamheten -12 786 -19 711 -15 804
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Förändring av rörelsefordringar 991 5 197 4 043
Förändring av rörelseskulder 12 083 -6 702 -2 886
Kassaflöde från den löpande verksamheten 288 -21 216 -14 647

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 12 -5 901 -4 103 -4 374
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 12 15 700 27 127 23 170
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -597 -1 165 -620
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 318 0 0
Försäljning av dotterbolag 0 165 0
Utdelning från intresseföretag 250 0 0
Ökning av långfristiga fordringar 0 -1 000 0
Minskning av långfristiga fordringar 1 000 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten 10 770 21 024 18 171

Finansieringsverksamheten
Amortering av lån -12 494 -8 652 -4 045
Nyupplåning 0 7 985 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -12 494 -667 -4 045

Årets kassaflöde -1 436 -859 -521
Likvida medel vid årets början 20 213 21 072 21 593
Likvida medel vid årets slut 18 777 20 213 21 072
Årets kassaflöde -1 436 -859 -521
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Not 1. Redovisningsprinciper  
 
Bolagets verksamhet är att bedriva AIK Fotbollsförenings elitfotbollsverksamhet genom ett herrlag, 
ett damlag och ett juniorlag för herrar. Herrlaget spelar i Allsvenskan och juniorlaget, som utgör en 
viktig rekryteringsgrund för framtida spelare, deltar i nationella och internationella cuper och 
turneringar. Damlaget spelar i Elitettan. AIK Fotboll AB bedriver också U21-verksamhet för herrar. 
 
Koncernen består av moderbolaget AIK Fotboll AB och det helägda dotterbolaget AIK Merchandise 
AB. Därutöver äger moderbolaget AIK Fotboll AB 50 % av andelarna i Nytomta Fastighets AB.  
 
AIK Fotboll AB (publ), org nr 556520-1190, är ett registrerat aktiebolag med säte i Solna, Sverige. 
Huvudkontorets adress är Evenemangsgatan 31, 169 79 Solna. Moderbolaget är noterat på NGM 
Equity.  
 
Denna koncernredovisning har den 13 februari 2017  godkänts av styrelsen för offentliggörande. 
Balans- och resultaträkningarna kommer att fastställas av årsstämman den 14 mars 2017.  
 
Koncern- och årsredovisning är angiven i svenska kronor och avser 1 januari – 31 december för 
resultaträkningsrelaterade poster respektive den 31 december för balansräkningsrelaterade poster. 
 
Grunden för rapporternas upprättande 
 
AIK Fotbolls koncernredovisning är upprättad med tillämpning av International Financial Reporting 
Standards, IFRS och IFRIC-tolkningar, sådana de antagits av EU årsredovisningslagen samt RFR 1 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Koncernredovisningen har upprättats enligt 
anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar finansiella tillgångar i form av derivat vilka 
värderats till verkligt värde via resultaträkningen. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse 
med föregående år om inget annat framgår nedan. 
 
Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer vid 
upprättandet av sina finansiella rapporter. Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor 
vilket även är rapporteringsvaluta 
 
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor vilket även är rapporteringsvaluta för så väl 
moderbolaget som koncernen. Samtliga belopp, om inget annat anges, avrundade till tusental 
kronor.  
 
Vid upprättandet av de finansiella rapporterna krävs att företagsledningen gör uppskattningar och 
antaganden om framtiden, vilka påverkar redovisade värden. Följden blir att redovisade belopp i 
dessa fall sällan kommer att motsvara de verkliga beloppen. De uppskattningar och antaganden som 
innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden under nästkommande 
räkenskapsår är för AIK Fotbolls del främst hänförbara till immateriella anläggningstillgångar samt 
uppskjuten skattefordran. Uppskattningar och antaganden ses regelbundet över. Effekten av 
eventuella ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs. 
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Nya och ändrade standarder som tillämpas av koncernen 

Ingen av de ändringar och tolkningar av befintliga standarder som skall tillämpas från och med 
räkenskapsåret som började den 1 januari 2016 har någon väsentlig inverkan på koncernens eller 
moderföretagets finansiella rapporter.   
 
Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tillämpats av koncernen 
  
Vid upprättandet av koncernredovisningen per den 31 december 2016 har standarder och tolkningar 
publicerats vilka ännu inte trätt i kraft. Nedan redogörs i korthet för de standarder och uttalanden 
som bedöms kunna komma att få påverkan på koncernens finansiella rapporter. Inga standarder har 
tillämpats i förtid. 
  
IFRS 9, “Finansiella instrument”, hanterar klassificering, värdering och redovisning av finansiella 
tillgångar och skulder. IFRS 9 ersätter de delar i IAS 39 som är relaterade till klassificering och 
värdering av finansiella instrument. IFRS 9 anger att finansiella tillgångar ska klassificeras i tre 
värderingskategorier, upplupet anskaffningsvärde, verkligt värde över totalresultatet eller verkligt 
värde över resultaträkningen. Klassificeringen beror på företagets affärsmodell och instrumentets 
karaktäristika. Standarden ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2018. Enligt 
bolagets uppfattning kommer IFRS 9 få en påverkan på de rutiner som bolaget i fortsättningen 
kommer att ha avseende värdering av bolagets fordringar.  
  
IFRS 15 “Revenue from contracts with customers” behandlar hur redovisningen av intäkter ska ske. 
En intäkt ska enligt IFRS 15 redovisas när kunden erhåller kontrollen över den försålda varan eller 
tjänsten och har möjlighet att använda och erhålla nyttan från varan eller tjänsten. Standarden 
innebär en utökad upplysningsskyldighet med information om bland annat intäktsslag, tidpunkt för 
reglering, osäkerheter kopplade till intäktsredovisning samt kassaflöde hänförligt till företagets 
kundkontrakt. IFRS 15 ersätter IAS 18 Intäkter samt IAS 11 Entreprenadavtal. IFRS 15 träder i kraft 
den 1 januari 2017. Bolaget har idag tre huvudsakliga intäktsflöden; biljettförsäljning, sponsring och 
spelarförsäljningar. Enligt bolagets uppfattning kommer IFRS 15 inte att få någon väsentlig effekt på 
bolagets redovisning av dessa intäktsflöden.  
 
Koncernredovisning 
 
Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande 
inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då 
det bestämmande inflytandet upphör. Endast den del av dotterföretagets balanserade vinstmedel 
som intjänats efter den tidpunkt då bestämmande inflytande erhölls ingår i koncernens egna kapital. 
 
Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Anskaffningsvärdet för ett 
förvärv utgörs av verkligt värde på övertagna tillgångar, skulder och de aktier som emitteras av 
koncernen. I anskaffningsvärdet ingår även verkligt värde på alla tillgångar eller skulder som är en  
 
 
följd av eventuell avtalad villkorad köpeskilling. Förvärvsrelaterade kostnader redovisas i 
resultaträkningen när de uppstår.  
 
Om rörelseförvärvet genomförs i flera steg omvärderas de tidigare eget kapitalandelarna i det 
förvärvade företaget till dess verkliga värde vid förvärvstidpunkten. Eventuellt uppkommen vinst 
eller förlust till följd av omvärderingen redovisas i resultatet. Eventuella positiva skillnader mellan 
anskaffningskostnaden för aktierna och koncernens andel av det verkliga värdet på den förvärvade 
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rörelsens identifierbara tillgångar och skulder redovisas som koncernmässig goodwill. Är skillnaden 
negativ redovisas den direkt i resultaträkningen. 
 
Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på transaktioner mellan 
koncernföretag elimineras. I koncernredovisningen har redovisningsprinciperna för dotterföretag, i 
förekommande fall, anpassats för att uppnå en enhetlig tillämpning av koncernens principer. 
 
Intresseföretags- och Joint ventureföretag-redovisning 
 
Intresseföretag är de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, 
vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20% och 50% av rösterna. Innehav i 
intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Vid tillämpning av kapitalandelsmetoden 
värderas investeringen inledningsvis till anskaffningsvärdet. Det redovisade värdet ökas eller minskas 
därefter med ägarföretagets andel av intresseföretagets resultat. Erhållen utdelning minskar 
redovisat värde.  
 
Klassificering 
 
Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas 
återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar 
och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas 
inom tolv månader räknat från balansdagen. Om avvikelse sker från denna princip redovisas detta i 
not till respektive balanspost.  
 
Segmentrapportering 
 
Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen som 
lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den 
funktion som ansvarar för tilldelningen av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I 
koncernen har denna funktion identifierats som koncernledningen.  
 
Koncernens rapporteringssystem och struktur är uppbyggd för att följa koncernens kärnverksamhet 
vilket utgörs av fotbollsverksamheten. De sidoverksamheter som bedrivs inom koncernen är alla nära 
relaterade till fotbollsverksamheten och bedöms därmed inte utgöra separata rörelsegrenar. 
Koncernen är verksam i Sverige varför endast ett geografiskt segment finns. Det innebär även att 
samtliga intäkter har uppkommit i Sverige samt att alla immateriella och materiella 
anläggningstillgångar är lokaliserade i Sverige. 
 
Intäktsredovisning 
 
Bolagets intäkter utgörs av entréavgifter, andra intäkter vid arrangemang, marknadsintäkter 
(sponsorer och reklam), ersättningar för TV-rättigheter, transferintäkter samt intäkter vid 
souvenirförsäljning. 
 
Entréavgifter och andra matchrelaterade inkomster intäktsförs efter att matchen ägt rum. Årskort 
och förköpsbiljetter periodiseras och intäkten bokförs först efter matchtillfället. 
 
Marknads- och sponsorersättningar intäktsförs i de perioder som tjänsterna tillhandahålls av bolaget 
och i enlighet med de avtal som finns upprättade i samband med faktureringen av ersättningen. Avtal 
som löper över längre perioder periodiseras över löptiden, även om betalningen och faktureringen 
kan ha skett vid ett tidigare tillfälle. Inkomster från TV-rättigheter och liknande intäktsförs i de 
perioder inkomsten avser och endast när beloppet är känt och bekräftat av utbetalaren.  
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Inkomster från spelarförsäljning/spelarrättigheter intäktsförs då bindande avtal har upprättats med 
motparten. I de fall man överenskommit om tilläggsbelopp vid försäljning, bokförs inkomsten då 
villkoren uppnåtts för tilläggsbelopp. Vinsterna från transferverksamheten nettoredovisas i 
resultaträkningen, varvid ej avskriven del av spelarrättigheten avräknas från erhållen köpeskilling. 
 
Inkomster från souvenirförsäljning intäktsförs i samband med försäljning och leverans av varorna. 
 
Ränteintäkter intäktsredovisas över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden. 
 
Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts. 
 
Övriga rörelseintäkter – under denna rubrik redovisas intäkter från sekundära aktiviteter inom 
ordinarie verksamhet, d v s sådana intäkter som ligger utanför den ordinarie affärsverksamheten.  
 
Omräkning av utländsk valuta 
 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till funktionell valuta enligt de valutakurser som gäller på 
transaktionsdagen. Valutakursdifferenser uppkommer vid betalning av sådana poster (realiserade). 
Fordringar och skulder i en annan valuta än den funktionella valutan omräknas till balansdagens kurs 
(orealiserade). Kursdifferenser, realiserade och orealiserade, avseende poster som är hänförlig till 
rörelsen redovisas som övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader medan kursdifferenser av 
finansiell karaktär redovisas inom finansnettot. 
 
Övriga inköpta varor och tjänster 
 
Under rubriken övriga inköpta varor och tjänster redovisas externt förvärvade varor och tjänster där 
kostnaden är hänförlig till kärnverksamheten, t.ex. matchkostnader, hyra av spelare, hyra av planer, 
träningsläger, och eventuella böter förenade med matcher.  
 
Övriga externa kostnader 
 
Som övriga externa kostnader redovisas rörelsekostnader som inte redovisas under rubriken Övriga 
inköpta varor och tjänster.   
 
Övriga rörelsekostnader 
 
Övriga rörelsekostnader är kostnader som ligger vid sidan om kärnverksamheten eller inte lämpligen 
kan redovisas i någon av resultaträkningens övriga poster. Kursförluster samt kostnad för 
nedskrivningar och utrangeringar av anläggningstillgångar är exempel på denna typ av kostnader. 
 
Ersättning till anställda 
 
Koncernens planer för ersättning efter avslutad anställning omfattar såväl förmånsbestämda som 
avgiftsbestämda pensionsplaner. Förmånsbestämda pensionsplaner innebär att pension baseras på 
slutlön och antal år inom planen. Koncernen bär risken för att de utfästa ersättningarna betalas. 
Förmånsbestämda planer finns som tryggas genom försäkring i Alecta, detta är en förmånsbestämd 
plan som omfattar flera arbetsgivare. Bolaget har inte haft tillgång till sådan information som gör det 
möjligt att redovisa denna plan som förmånsbestämd. Pensionsplaner enligt ITP som tryggas genom 
försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. I avgiftsbestämda planer betalar 
bolaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet. När avgiften är betalad har bolaget inga 
ytterligare förpliktelser.  
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Bolaget har givit pensionslöften vars värde är kopplat till separata kapitalförsäkringar som bolaget 
äger. Värdet på kapitalförsäkringen täcker vid varje tidpunkt såväl åtagandet att betala pension som 
skyldigheten att betala särskild löneskatt i samband med att pensionen betalas ut. Bolagets 
förpliktelse är begränsad till det belopp som kapitalförsäkringen anskaffats för. Risken, för 
kapitalförsäkringens utveckling och därmed senare utfallande pension, står den anställde för. Då 
pensionslöftet och värdet på kapitalförsäkringarna alltid överensstämmer med varandra är det 
redovisade värdet noll. Bruttobeloppen framgår av not. 
 
Ersättningen till anställda så som lön och pension redovisas som kostnad under den period när de 
anställda utfört de tjänster som ersättningen avser.  
 
Inkomstskatter 
 
Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt samt uppskjuten skatt. Skatten redovisas i 
resultaträkningen, utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i 
eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital. 
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader. En 
temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det 
skattemässiga värdet. En sådan skillnad kan uppkomma till exempel vid en upp- eller nedskrivning av 
en tillgång eller när tillämpade redovisningsprinciper skiljer sig åt mellan enskilt koncernföretags 
redovisning och koncernredovisningen. 
 
Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av den skattesats som har beslutats eller aviserats per 
balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den 
uppskjutna skatteskulden regleras.  
 
Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga 
överskott kommer att finnas mot vilka de temporära skillnaderna kan nyttjas.  
 
Emissionskostnader 
 
Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redovisas, 
netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.   
 
Anläggningstillgångar 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
 
Goodwill 
Koncernens goodwill avser huvudsakligen goodwill som uppkommit i samband med rörelseförvärv 
och utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens 
andel i förvärvade dotterföretags nettotillgångar vid förvärvstillfället. 
 
Goodwill prövas årligen, eller så snart indikation finns på värdenedgång, för att identifiera eventuellt 
nedskrivningsbehov. Redovisning sker till anskaffningsvärde minskat med eventuella ackumulerade 
nedskrivningar.  
 
Licensierade spelare 
Licensierade spelare redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. I de fall tillkommande köpeskillingar finns avtalade bokförs dessa när villkoren för 
betalning uppnåtts och beloppen är kända. Avskrivningarna baseras på nyttjanderätten enligt 
ingångna spelaravtal. 
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Övriga immateriella tillgångar 
Övriga immateriella tillgångar avser utveckling av en teknisk plattform för utveckling av en ny 
webbplats. Tillgångar skrivs av på fem år och redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.  
 
Materiella anläggningstillgångar 
 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av 
tillgången. Utgifter för förbättring av tillgångens prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens 
redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll kostnadsförs löpande. 
 
Förbättringsutgifter på annans fastighet har uppkommit i samband med ombyggnaden av AIK Shop 
samt i bolagets nya kontorslokaler i Arenastaden. Avskrivningsperioden är anpassad till beräknad 
nyttjandeperiod.  
 
Planenliga avskrivningar baseras på anskaffningsvärden vilka, efter avdrag för eventuella restvärden, 
fördelas över uppskattad nyttjandeperiod. Avskrivningarna baseras på nedanstående 
nyttjandeperioder:  
 
Inventarier   3-10 år 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 3-10 år 
Konst   100 år 

    Nyttjandeperiod och restvärde prövas varje balansdag och justeras vid behov. En tillgångs redovisade 
värde skrivs genast ner till dess återvinningsvärde om detta värde är lägre än redovisat värde.  
 
Leasing 
 
Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing 
föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna förknippade med leasingobjektet i all 
väsentlighet har förts över till leasetagaren. I annat fall är det fråga om operationell leasing.  
 
Koncernen har inga väsentliga finansiella leasingavtal varför samtliga leasingavtal redovisas som 
operationella leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden.   
 
Nedskrivningar 
 
Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång föreligga fastställs dess 
återvinningsvärde. Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs tillgången ner till 
detta värde. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. 
Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som tillgången 
genererar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.   
 
Finansiella instrument 
 
Klassificering av finansiella instrument sker i följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen, finansiella tillgångar som kan säljas, lånefordringar och 
kundfordringar samt låneskulder och leverantörsskulder. Klassificeringen är beroende av för vilket 
syfte instrumentet förvärvats. 
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Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 
Denna klass av finansiella instrument utgörs av finansiella tillgångar som innehas för handel. En 
finansiell tillgång klassas i denna kategori om den förvärvats huvudsakligen i syfte att säljas inom 
kort. Derivatinstrument ingår alltid i denna klass utom i det fall derivatet utgör en del i en 
säkringstransaktion. AIK Fotboll har klassificerat kapitalförsäkringar vilka är kopplade till 
pensionslöften som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen.  
 
Finansiella instrument som kan säljas 
I denna klass återfinns finansiella instrument som kan säljas och som inte är derivat. Finansiella 
instrument i denna kategori värderas till verkligt värde och värdeförändringen redovisas i rapporten 
över övrigt totalresultat. Koncernens andelar i AIK Ishockey AB ingår i denna klass. 
 
Lånefordringar och kundfordringar 
Lånefordringar och kundfordringar har fastställda betalningar och innehas utan handelssyfte. De 
ingår i omsättningstillgångar med undantag för de poster med förfallodag mer än tolv månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Värdering efter anskaffningstidpunkten 
sker till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med 
eventuell reservering för värdeminskning. En nedskrivning av kundfordringar och lånefordringar 
redovisas i resultaträkningen som en övrig extern kostnad. 
 
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas efter anskaffningstidpunkten till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Köp och försäljningar av finansiella 
instrument redovisas på affärsdagen, d v s den dag då bindande avtal ingås. Samtliga finansiella 
instrument vilka inte värderas till verkligt värde, värderas inledningsvis till anskaffningskostnad, 
justerad för transaktionskostnader.  
 
Uppskjutna skatter 
 
Uppskjuten skattefordran är hänförlig till förlustavdrag, temporära skillnader, avsättningar till 
pensioner samt materiella anläggningstillgångar. Förändringar i antaganden om prognostiserade 
framtida beskattningsbara intäkter, liksom förändringar av skattesatser, kan resultera i betydande 
skillnader i värderingen av uppskjutna skatter. AIK Fotboll redovisar per den 31 december 2016 
uppskjutna skattefordringar upptagna till sitt fulla värde. 
 
Avsättningar 
 
En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befintlig legal eller formell 
förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska 
resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet 
kan göras. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningen genom 
diskontering av det förväntade framtida kassaflödet. Diskonteringen sker till en räntesats före skatt 
som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde.  
 
Eventualförpliktelser 
 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från en inträffad 
händelse och vars förekomst bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns 
ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas.  
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Kassaflödesanalys 
 
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering skett för 
transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom 
kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt 
belopp och som är utsatt för en obetydlig risk för värdefluktuationer.  
 
Resultat per aktie 
 
Beräkningen av resultat per aktie baseras på periodens resultat i koncernen hänförligt till 
moderbolagets aktieägare och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående under 
perioden. Vid beräkningen av resultat per aktie efter utspädning justeras resultatet och det 
genomsnittliga antalet aktier för att ta hänsyn till effekter av utspädande potentiella stamaktier.  
 
Moderbolagets redovisningsprinciper 
 
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen och Redovisningsrådets 
rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. Av RFR 2 följer att moderbolaget skall 
tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för 
årsredovisningslagen. Hänsyn tas även till sambandet mellan redovisning och beskattning. RFR 2 
anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som skall göras. Redovisningsprinciperna är oförändrade 
jämfört med föregående år. I de fall moderbolaget tillämpar andra redovisningsprinciper än 
koncernen anges detta nedan. 
 
Koncernbidrag och aktieägartillskott 
Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i aktier och andelar hos 
givaren, i den mån nedskrivning ej erfordras. Koncernbidrag som lämnas till dotterföretag är att se 
som aktieägartillskott. Koncernbidraget med beaktande av skatteeffekten, redovisas som en ökning 
av aktier i dotterföretag, därefter prövas värdet för att se om det finns något nedskrivningsbehov. 
Koncernbidrag som erhålls från dotterföretag jämställs med erhållen utdelning och redovisas som 
finansiell intäkt i resultaträkningen. Skatteeffekten redovisas i resultaträkningen. 
 
 
Innehav i dotterföretag 
Innehav i dotterföretag värderas utifrån anskaffningsvärde. I de fall det redovisade värdet avseende 
investeringen överstiger återvinningsvärdet, sker nedskrivning.   
 
Leasing 
I moderbolaget klassificeras all leasing som operationell oavsett ekonomisk innebörd.   
 
Skatter 
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I 
koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget 
kapital.  
 
Uppställningsform för resultat- och balansräkning 
Moderbolaget följer årsredovisningslagens uppställningsform för resultat- och balansräkningen, 
vilket bland annat innebär en annan uppställningsform för eget kapital.   
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Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål 
 
Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra 
faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande 
förhållanden.  
 
Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden, vilka påverkar redovisade 
värden. Följden blir att redovisade belopp i dessa fall sällan kommer att motsvara de verkliga 
beloppen.  De balansposter som särskilt kommenteras i detta avsnitt är licensierade spelare och 
koncernens intäkter.  Övriga uppskattningar och bedömningar framgår av not till respektive 
balanspost 
   
Licensierade spelare 
En stor del av bolagets verksamhet hänger samman med värdet på de spelare som förvärvas och 
försäljs under räkenskapsåret. För att säkerställa värdet på balansposten utvärderar styrelsen och 
företagsledningen värdet på spelarna kontinuerligt och gör särskilda prövningar i de fall som en 
negativ värdeförändring skett. Positiva värdeförändringar påverkar inte balansposten enskilt men 
beaktas i helheten. 
 
Koncernens intäkter  
Koncernens intäkter består i huvudsak av biljettförsäljning, försäljning av spelare, annonsering, 
souvenirer och sponsring. De rutiner som upparbetats för att säkerställa en korrekt redovisning 
beaktas löpande i styrelsen och företagsledningens arbete. I stor utsträckning är 
intäktsredovisningen också avstämningsbar med tredje part och även i stora delar mot datamedia. 
 
Not 2. Finansiell riskhantering och kapitalrisk 
 
AIK utsätts genom sin verksamhet för finansiella risker så som marknadsrisk (inkl. valutarisk, ränterisk 
och prisrisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Den övergripande riskhanteringspolicy, vilken fastställts av 
styrelsen, är att eftersträva minimala ogynnsamma effekter på finansiellt resultat och ställning.   
 
Marknadsrisk 
 
Valutarisk: Inköp och försäljning sker i allt väsentligt i svenska kronor varför 

 
valutaexponeringen är begränsad. För att begränsa valutarisken i 

 
fordringar som uppkommit i samband med spelarförsäljningar 

 
används valutaderivat när så bedöms lämpligt.  

  
       Prisrisk:  Företaget bedöms, i allt väsentligt, inte vara exponerat för prisrisk. 

     

 
 
 

 Ränterisk:  Företagets ränterisk är begränsad till räntebärande skulder samt 

 
banktillgodohavanden. Ränterisken bedöms som balanserad. 

 
Givet samma låneskuld, kortfristiga placeringar, likvida medel och 

 
samma räntebindningstider som vid årsskiftet skulle en förändring av 

 
marknadsräntan med 100 räntepunkter (1 procentenhet) förändra 

 
räntekostnaden med ca 63 KSEK (130) (231) samt ränteintäkterna 

 
med 214 KSEK (231) (250) på årsbasis. 
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 Not 3. Upplysningar om närstående 
 
AIK Fotboll AB definierar koncernbolag, joint ventureföretag samt ledande befattningshavare, 
styrelseledamöter och nära familjemedlemmar till dessa personer som närstående. Transaktioner 
med koncernföretag framgår av not 28. Utbetalningar i form av löner och andra ersättningar till 
ledande befattningshavare samt andra transaktioner med närstående, framgår av not 9 löner och 
andra ersättningar.  
 

 
 

 
 
 

 
 

Närståenderelation Försäljning av Inköp av
varor och tjänster varor och tjänster Skuld till Fordran på

Namn Roll till närstående från närstående närstående närstående

Fastighets AB Nytomta Intressebolag 0 991 0 1 742

Redovisat värde 0 991 0 1 742

Not 4. Rörelseintäkter

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Match & Event 49 132 56 622 40 085 49 132 56 622 40 085
Sponsring & reklam 31 226 32 090 28 917 31 226 32 090 28 917
Internationella cuper 11 289 7 841 4 406 11 289 7 841 4 406
Spelarförsäljning 10 559 23 538 34 401 10 559 23 538 34 401
Centrala avtal (TV mm) 17 618 17 291 14 176 17 618 17 291 14 176
Intäkter Souvenirer 20 228 18 496 16 952 0 0 0
Redovisat värde 140 053 155 877 138 937 119 824 137 381 121 984

Koncern Moderbolag

NOT 5. Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter hänför sig huvudsakligen till uthyrning av personal, upplåtelse av lokal samt ersättning 
från UEFA för spelare som deltog i 2016 års EM-slutspel och kvalspel till samma turnering.
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NOT 6. Arvoden och kostnadsersättningar till revisorerna

2016 2015 2014
Arvoden revision 590 501 300
Skatterådgivning 0 0 0
Övriga tjänster 0 10 10
Summa ersättning revisorerna 590 511 310

Utöver revisionsuppdraget har revisorerna biträtt  med frågor rörande finansiell redovisning och rapportering.
I skattefrågor har andra rådgivare än bolagets stämmovalda revisorer engagerats.

NOT 7. Övriga inköpta varor och tjänster

Övriga inköpta varor och tjänster inkluderar kostnader matcher och arrangemang, försäljningsomkostnader, 
resor samt ersättning för kommersiella rättigheter till AIK Fotbollsförening.

NOT 8. Övriga externa kostnader

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Lokalkostnad 6 303 6 403 6 488 5 139 5 109 5 193
Materalinköp 1 227 1 132 1 383 836 1 177 909
Bil 1 043 1 621 1 588 804 1 257 1 073
Resor 2 779 4 191 2 499 2 768 4 185 2 468
Advokat 1 414 1 129 741 1 414 1 129 741
Inhyrda resurser 7 755 7 762 7 841 7 652 8 133 8 633
Övrigt 6 494 4 710 5 049 5 647 4 290 4 320
Summa 27 015 26 948 25 589 24 261 25 280 23 337

Not 9.  Löner och andra ersättningar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Spelare
Löner och arvoden 24 431 31 141 22 188 24 431 31 141 22 188
Sociala avgifter 7 450 8 008 5 013 7 450 8 008 5 013
Pensionskostnader 2 734 3 669 2 177 2 734 3 669 2 177
Summa 34 615 42 818 29 378 34 615 42 818 29 378

Fotbollspersonal
Löner och arvoden 12 310 10 668 11 510 12 310 10 668 11 510
Sociala avgifter 3 867 3 351 3 616 3 867 3 351 3 616
Pensionskostnader 925 1 506 1 246 925 1 506 1 246
Summa 17 102 15 525 16 372 17 102 15 525 16 372

Övriga anställda
Löner och arvoden 10 973 12 526 12 491 8 265 9 568 9 483
Sociala avgifter 3 450 4 044 3 842 2 608 3 189 2 980
Pensionskostnader 1 080 2 119 1 323 1 017 1 060 1 237
Summa 15 503 18 689 17 657 11 890 13 817 13 700

Summa löner och andra ersättningar 67 220 77 032 63 407 63 607 72 160 59 450

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag



S i d a  | 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Styrelsen, VD och ledande befattningshavare

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Löner och arvoden 7 494 7 082 5 819 7 409 6 191 5 080
Sociala avgifter 2 371 2 267 1 943 2 371 2 029 1 686
Pensionskostnader 898 2 218 1 188 898 1 456 1 118
Summa 10 763 11 567 8 950 10 678 9 676 7 884

Antal ledande befattningshavare 6 7 7 6 6 6

Medelantalet heltidsanställda  2016 2015 2014 2016 2015 2014
Spelare 46 44 28 46 44 28
Fotbollspersonal 19 20 15 19 20 15
Övriga anställda 28 33 31 19 25 24
Totalt 93 98 74 84 90 67

Ledande befattningshavares villkor och ersättningar

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode.
Till moderbolagets verkställande direktörer  har under tiden januari - december  2016 utbetalats i lön inklusive
fömåner till  Mikael Ahlerup 1 530 KSEK (701) (0) samt i pension  307  KSEK  (125) (0). Under 2015 erhöll 
därutöver Thomas Edselius 1 081 KSEK varav 516 var lön under uppsägningstiden.
VD har sedvanliga pensionsutfästelser inom ramen för allmän pensionsplan (20% på bruttolön+ bonus). 
Med VD i moderbolaget har avtal träffats om avgångsvederlag vid uppsägning från bolaget motsvarande 
högst 6 månadslöner.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Av styrelseledamöter och ledande befattningshavare är andelen män 100 % (85 %) (100 %) och andelen
kvinnor 0 % (15 %) (0 %).

Avgiftsbestämda planer 

Pensionsplaner finns som tryggas genom försäkring i Alecta. Detta är förmånsbestämds pensionsplaner som 
omfattar flera arbetsgivare. Bolaget har inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa 
denna plan som  förmånsbestämd. Pensionsplaner enligt ITP som tryggas genom försäkring i Alecta redovisas 
därför som en avgiftsbestämd plan. Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta uppgick till
481 tkr (980 tkr) (1 074 tkr). Vid utgången  av 2016 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva 
konsolideringsnivån till 148 procent (153) (144). Den kollektiva konsolideringsnivån , som är preliminär, utgörs
av marknadsvärdet på Alectas tillgångar i förhållande till försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas
försäkringstekniska antaganden, vilka inte överensstämmer  med IAS19.

Utav lön och arvoden till ledande befattningshavare avser 1 550 KSEK i koncern och i moderbolaget 
avgångsvederlag.

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag
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Sammanställning pensionsförmåner

Pensionskostnad tryggad via 2016 2015 2014 2016 2015 2014
kapitalförsäkring 1 698 2 406 2 006 1 633 2 315 1940
Summa 1 698 2 406 2 006 1 633 2 315 1 940

Övriga pensionsplaner finns vars utfall är kopplat till utvecklingen för individuellt tecknade kapitalförsäkringar. 
Värdet på kapitalförsäkringen täcker vid varje tidpunkt såväl åtagandet att betala pension som skyldigheten att 
betala särskild löneskatt i samband med att pensionen  betalas ut. Risken, för kapitalförsäkringens utveckling 
och därmed senare utfallande pension, står den anställde. Kapitalförsäkringen har  ställts i pant till den 
pensionsberättigade. Ingen del av årets avsättning  omfattas av Tryggandelagen. Kapitalförsäkringen värderas  
i nivå 2 med värdeförändring i RR.

Pensionslöftet och värdet på kapitalförsäkringarna  överensstämmer med varandra varför det redovisade
värdet är noll.  Bruttobelopp framgår nedan. 

Pensionsförpliktelse 2016 2015 2014 2016 2015 2014
Ingående kapitalvärde 45 557 43 204 41 723 45 557 43 204 41 687
Årets kostnad 2 359 2 901 1 752 2 359 2 901 1 752
Förändring av kapitalvärde 151 718 1 048 151 718 1 048
Utbetald pension -1 586 -1 266 -1 319 -1 586 -1 266 -1 283
Utgående kapitalvärde 46 480 45 557 43 204 46 480 45 557 43 204

Avskiljbar tillgång 2016 2015 2014 2016 2015 2014
Ingående verkligt värde 45 557 43 204 41 723 45 557 43 204 41 687
Årets tecknade kapitalförsäkringar 2 359 2 901 1 752 2 359 2 901 1 752
Årets avkastning 151 718 1 048 151 718 1 048
Årets gottgörelse -1 586 -1 266 -1 319 -1 586 -1 266 -1 283
Utgående verkligt värde 46 480 45 557 43 204 46 480 45 557 43 204

Redovisat värde 0 0 0 0 0 0

NOT 10. Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Licensierade spelare * 4 559 4 190 4 931 4 559 4 190 4 931
Övriga immateriella tillgångar 69 79 90 30 30 40
Inventarier **) 546 562 543 398 440 401
Förbättringsåtgärder på annans fastighet**) 552 559 404 282 281 149
Summa 5 726 5 390 5 968 5 270 4 942 5 521

Nedskrivning spelare* 0 0 0 0 0 0

Moderbolag

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag

Koncern
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Not 11. Skatter

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Aktuell skattekostnad -196 0 0 0 0 0
Uppskjuten skattekostnad 10 923 0 0 11 151 0 0
Redovisad skattekostnad 10 727 0 0 11 151 0 0

Redovisat resultat före skatt -6 153 -1 595 14 001 -7 161 -2 028 13 076
Skatt enligt gällande skattesats 1 354 351 -3 080 1 575 446 -2 877
Skatteeffekt av kostnader som inte är 
skattemässigt avdragsgilla -1 218 -3 817 132 -1 209 -3 817 1 331

Skatteeffekt av intäkter som inte är skattepliktiga 172 765 -577 172 762 329
Skatteeffekt av förändr av temporära skillnader 1 280 4 365 -1 170 1 236 4 411 -689
Skatteeffekt av nyttjade, tidigare ej värderade, 
underskottsavdrag 9 139 2 512 -3 805 9 377 2 263 -4 125
Redovisad skattekostnad 10 727 0 0 11 151 0 0

Temporära skillnader
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars och skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. 
Uppskjutna skatteskulder avseende temporära skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag redovisas inte

Pensionsförpliktelser
Per den 31 december 2016 uppgick koncernens temporära skillnad avseende pensionsförpliktelser till 46 480 KSEK 
(45 557)  (43 205), vilket motsvarar en uppskjuten skattefordran på 10 226 KSEK (10 022) (9 505). Efter värdering redovisas
10 226 KSEK (6 300)  (6 300) som uppskjuten skattefordran i balansräkningen.

Skattemässiga underskottsavdrag

Uppskjutna skatter 2016 2015 2014 2016 2015 2014
Uppskjuten skattefordran

Övriga avsättningar pensioner 10 226 6 300 6 300 10 226 6 300 6 300
Underskottsavdrag 5 839 0 0 5 839 0 0
Temporära skillnader 1 219 0 0 1 219 0 0
Immateriella anläggningstillgånar 0 0 0 0 0 0
Materiella anläggningstillgångar 167 228 228 167 0 0
Finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0 0
Summa uppskjuten skattefordran 17 451 6 528 6 528 17 451 6 300 6 300

Skillnaden mellan redovisad skattekostnad och skattekostnad baserad på gällande skattesats förklaras av:

Koncern

Koncern Moderbolag

Vid årsskiftet 2016 fanns skattemässiga underskottsavdrag på 26 542 KSEK i moderbolaget och i koncernen. 
Samtliga underskottsavdrag löper utan tidsbegränsning.

då moderbolaget kan styra tidpunkten för återföringen över de temporära skillnaderna. Samtliga uppskjutna skatter
har omräknats till  skattesatsen 22%.

Moderbolag
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Not 12. Licensierade spelare

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Licensierade spelare                       
Anskaffningsvärde, ingående 11 557 16 661 16 694 11 557 16 661 16 694
Anskaffningsvärde tillkommande spelare 5 483 3 853 4 245 5 483 3 853 4 245
Avslutade kontrakt -1 332 -4 189 0 -1 332 -4 189 0
Ansk.värde på under året sålda spelare -2 797 -4 768 -4 278 -2 797 -4 768 -4 278
Summa anskaffningsvärde 12 911 11 557 16 661 12 911 11 557 16 661

Ack. avskrivningar enligt plan -5 046 -9 486 -7 115 -5 046 -9 486 -7 115
Årets avskrivningar -4 559 -4 190 -4 931 -4 559 -4 190 -4 931
Avslutade kontrakt 1 332 4 189 0 1 332 4 189 0
Avskr. på under året sålda spelare 1 712 4 441 2 560 1 712 4 441 2 560
Summa avskrivningar -6 562 -5 046 -9 486 -6 562 -5 046 -9 486

Redovisat värde 6 349 6 511 7 175 6 349 6 511 7 175

NOT 13.  Goodwill

2016 2015 2014
Anskaffningsvärde, ingående 1 378 1 378 1 378
Anskaffningsvärde tillkommande 0 0 0
Summa anskaffningsvärde 1 378 1 378 1 378

Planenligt restvärde 1 378 1 378 1 378

Prövning av nedskrivningsbehov av goodwill sker årligen samt så snart indikationer på nedskrivningsbehov
föreligger. Återvinningsbart belopp för kassagenererade enheter fastställs baserat på beräkningar av nyttjande-
värden. Beräkningarna utgår från uppskattade framtida kassaflöden före skatt baserade på finanisella prognoser
som godkänts avföretagsledningen och som täcker innevarande år samt en femårsperiod.  Kassaflöden bortom 
denna period extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt. Tillväxttakten överstiger inte den långfristiga
tillväxttakten för branschen som helhet. 

Väsentliga antaganden som använts för beräkningar av nyttjandevärden är i huvudsak vinstmarginal 6,5 % 
och tillväxttakt 2 %.

Under de tre senaste räkenskapsåren har AIK Merchandise AB redovisat vinst. Företagsledningen bedömer vidare
att rimligt möjliga förändringar i de väsentliga  antaganden som använts i beräkningen inte skulle ha så stora
 effekter att de var och en för sig skulle leda till något nedskrivningsbehov.

Not 14.  Övriga immateriella tillgångar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Anskaffningsvärde, ingående 1 271 1 021 842 1 057 807 677
Ansk. värde tillkommande objekt 418 250 179 418 250 130
Ansk värde sålda objekt -22 0 0 -22 0 0
Summa anskaffningsvärde 1 668 1 271 1 021 1 454 1 057 807

Ack. avskrivningar enligt plan -846 -767 -680 -727 -697 -657
Årets avskrivningar -69 -79 -87 -30 -30 -40
Avskrivningar sålda objekt 22 0 0 22 0 0
Summa avskrivningar -893 -846 -767 -736 -727 -697

Planenligt restvärde 774 425 254 718 330 110

Koncern

Koncern

Moderbolag

Koncern Moderbolag
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Not 15.  Inventarier och Förbättringsåtgärder på annans fastighet

Inventarier 2016 2015 2014 2016 2015 2014
Anskaffningsvärde, ingående 5 679 5 714 5 483 4 820 4 912 4 707
Ansk. värde tillkommande objekt 389 86 413 191 29 388
Anskaffningsvärde på under året avyttrade objekt -2 309 -121 -182 -2 309 -121 -182
Summa anskaffningsvärde 3 758 5 679 5 714 2 702 4 820 4 912

Ack. avskrivningar enligt plan -3 732 -3 202 -2 665 -3 218 -2 811 -2 417
Årets avskrivningar -546 -562 -537 -398 -440 -395
Avskrivn. på under året avyttrade objetk 2 077 32 0 2 077 32 0
Summa avskrivningar -2 200 -3 732 -3 202 -1 539 -3 218 -2 811

Planenligt restvärde 1 558 1 947 2 512 1 163 1 602 2 101

Förbättringsutgifter annan fastighet
Anskaffningsvärde, ingående 4 029 2 861 2 482 2 685 1 551 1 319
Ansk. värde tillkommande objekt 56 1 168 379 56 1 134 232
Anskaffningsvärde på under året avyttrade objekt 0 0 0 0 0 0
Summa anskaffningsvärde 4 085 4 029 2 861 2 741 2 685 1 551

Ack. avskrivningar enligt plan -1 642 -1 083 -677 -1 051 -770 -621
Årets avskrivningar -551 -559 -406 -281 -281 -149
Anskaffningsvärde på under året avyttrade objekt 0 0 0 0 0 0
Summa avskrivningar -2 193 -1 642 -1 083 -1 333 -1 051 -770

Planenligt restvärde 1 892 2 387 1 778 1 408 1 633 781

Konst
Anskaffningsvärde, ingående 0 0 0 0 0 0
Ansk. värde tillkommande objekt 350 0 0 350 0 0
Anskaffningsvärde på under året avyttrade objekt 0 0 0 0 0 0
Summa anskaffningsvärde 350 0 0 350 0 0

Ack. avskrivningar enligt plan 0 0 0 0 0 0
Årets avskrivningar -1 0 0 -1 0 0
Anskaffningsvärde på under året avyttrade objekt 0 0 0 0 0 0
Summa avskrivningar -1 0 0 -1 0 0

Planenligt restvärde 349 0 0 349 0 0

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag

Not 16. Andelar i koncernföretag (moderbolaget)

Andel 
röster Aktier

Bokfört 
värde

AIK Merchandise AB, 556580-6162 100% 1 000 1 021 Souvenirförsäljning

Bokfört värde 1 021

Anskaffningsvärde ingående 1 021
Anskaffningsvärde utgående 1 021

Totalt 
aktieka

100
Verksamhet
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Not 17.  Andelar i intresseföretag

Aktier
Bokfört 
värde

Aktie-
kapital Aktier

Bokfört 
värde

Aktie-
kapital

Nytomta Fastighets AB, Stockholm *
org.nr 556671-8515                      50% 500 1 027 100 500 708 100

Summa andelar intresseföretag 1 027 708

Nytomta Fastighets AB är ett samägt bolag som äger en träningsanläggning som AIK Fotboll AB förhyr.

* Nytomta Fastighets AB (andel 50 %) 2016 2015 2014
Intäkter 1 013 1 033 1 013
Resultat 285 311 333
Anläggningstillgångar 7 133 7 319 7 644
Omsättningstillgångar 1 443 1 287 838
Summa Tillgångar 8 576 8 606 8 482
Finansiella skulder -3 550 -3 850 -4 150
Kortfristiga skulder -3 834 -3 349 -3 128
Skulder -7 384 -7 199 -7 278

** Nytomta Fastighets AB: Siffror avser utgående balans per 2016-12-31 samt resultaträkning för perioden
januari - december 2016 vilket är bolagets senaste redovisning. Uppgifterna är oreviderade.

Koncern Moderbolag

Not 18.  Andra finansiella anläggningstillgångar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Aktier i AIK Ishockey AB, org nr 556693-7867 54 54 325 54 54 325
Kapitalförsäkringar (se not 8) 46 480 45 558 43 205 46 480 45 558 43 205
Avgår pensionsskuld, (se not 8) -46 480 -45 558 -43 205 -46 480 -45 558 -43 205
Summa Finansiella anläggningstillgångar 54 54 325 54 54 325

Marknadsvärdet på kapitalförsäkringar fastställs i första hand genom årsbesked från respektive bank eller 
motsvarande och i de fall där sådana inte erhållits, genom att nyttja värdeutveckling för OMX generalindex 
under motsvarande  period som approximation. Då pensionslöftet och värde på kapitalförsäkringar alltid
 överensstämmer med varandra är det redovisade värdet noll.

Aktierna i AIK Ishockey AB har per 31 december 2015 nedskrivits till substansvärde.

Koncern Moderbolag

Not 18.  Andra finansiella anläggningstillgångar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Aktier i AIK Ishockey AB, org nr 556693-7867 54 54 325 54 54 325
Kapitalförsäkringar (se not 8) 46 480 45 558 43 205 46 480 45 558 43 205
Avgår pensionsskuld, (se not 8) -46 480 -45 558 -43 205 -46 480 -45 558 -43 205
Summa Finansiella anläggningstillgångar 54 54 325 54 54 325

Marknadsvärdet på kapitalförsäkringar fastställs i första hand genom årsbesked från respektive bank eller 
motsvarande och i de fall där sådana inte erhållits, genom att nyttja värdeutveckling för OMX generalindex 
under motsvarande  period som approximation. Då pensionslöftet och värde på kapitalförsäkringar alltid
 överensstämmer med varandra är det redovisade värdet noll.

Aktierna i AIK Ishockey AB har per 31 december 2015 nedskrivits till substansvärde.

Koncern Moderbolag
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Not 20. Finansiella tillgångar (koncernen)

Lånefordringar 
och 

kundfordringar Kan säljas Summa
 31 december 2016

Andra finansiella anläggningstillgångar 0 54 54
Fordringar, intresseföretag 1 304 1 304
Kundfordringar 4 317 4 317
Övriga fordringar 9 311 9 311
Upplupna intäkter 7 157 7 157
Kassa och bank 20 656 20 656
Summa 42 745 54 42 799

Klassificering av verkligt värde 
Nivå 3 54

 31 december 2015
Andra finansiella anläggningstillgångar 54 54
Andra långfristiga fordringar 1 000 1 000
Fordringar, intresseföretag 1 304 1 304
Kundfordringar 4 394 4 394
Övriga fordringar 16 026 16 026
Upplupna intäkter 3 290 3 290
Kassa och bank 22 152 22 152
Summa 48 166 54 48 220

Klassificering av verkligt värde 
Nivå 3 54

 31 december 2014
Andra finansiella anläggningstillgångar 325 325
Fordringar, intresseföretag 1 304 1 304
Kundfordringar 5 698 5 698
Fordringar hos koncernföretag 320 320
Övriga fordringar 19 315 19 315
Upplupna intäkter 5 040 5 040
Kassa och bank 24 163 24 163
Summa 55 840 325 56 165

Klassificering av verkligt värde 
Nivå 3 325

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2016 2015 2014 2016 2015 2014
Upplupna intäkter 3 904 3 290 5 040 3 904 3 290 5 040
Licensavgift Allmänna idrottsklubben 1 000 1 540 2 082 1 000 1 540 2 082
Förutbetalda hyror 1 057 789 933 809 535 679
Förutbetalda försäkringar 123 302 227 123 245 213
Förutbetalda övriga kostnader 1 402 1 386 1 344 1 322 1 225 1 191
Redovisat värde 7 486 7 308 9 626 7 157 6 836 9 205

ModerbolagKoncern
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Värdering av kundfordringar

Kundfordringar redovisas inledningsvis, till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning. En värde- 
minskning sker när företagsledningen bedömer att det finns objektiva bevis för att ett belopp inte kommer att 
erhållas. Bedömningen om när det finns objektiva bevis påverkar således värderingen. En felaktig bedömning 
kan leda till att kundfordringarna en enskild period antingen är för högt eller för lågt värderade.

Förfallna: 2016 2015 2014 2016 2015 2014
mindre än tre månader 63 182 393 63 182 393
tre till sex månader 33 3 12 33 3 12
mer än sex månader 461 543 524 461 543 524
Summa reserv osäkra kundfordringar 558 728 929 558 728 929

Förändringar i reserven för osäkra kundfordringar är enligt följande.

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Per den 1 januari 730 929 71 729 929 71
Reservering för osäkra kundfordringar 209 483 858 209 483 858
Fordringar som skrivits bort under året -395 -682 0 -394 -682 0
Återförda fordringar som blivit reglerade 13 0 0 13 0 0
Per den 31 december 557 730 929 557 729 929

Avsättning till respektive återföring från reserv för osäkra kundfordringar ingår i posten övriga externa
kostnader i resultaträkningen. För övriga fordringar bedöms inget nedskrivningsbehov föreligga. Per den 31 
december 2016 var kundfordringar uppgående till 2 064 KSEK (1 104) (499) förfallna utan att något nedskrivnings- 
behov ansågs föreligga. Motsvarande siffror för moderbolaget var 2 037 KSEK (894) (360) . Kundfordringarna är mot 
kunder som tidigare inte haft några betalningssvårigheter. 

Åldersanalysen av dessa kundfordringar framgår nedan:

Förfallna: 2016 2015 2014 2016 2015 2014
mindre än en månad 1 921 325 22 1 921 194 7
en till sex månader 118 246 396 116 238 326
sex till 12 månader 0 30 81 0 30 27
mer än 12 månader 25 502 0 0 432 0
Summa 2 064 1 104 499 2 037 894 360

Kundfordran per valuta framgår av tabellen nedan.

2016 2015 2014 2016 2015 2014
SEK 3 433 4 394 5 698 3 404 4 239 5 880
EUR 884 0 0 884 0 0

Moderbolag

Moderbolag

Koncern Moderbolag

Koncern

Koncern

Koncern Moderbolag

Not 21. Övriga fordringar

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Fordran spelarövergångar 633 13 061 18 437 633 13 061 18 437
Övriga fordringar 8 678 2 965 878 8 047 2 191 613
Summa 9 311 16 026 19 315 8 680 15 252 19 050

Koncern Moderbolag
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Not 22.  Eget kapital

Översikt av antal aktier, röster och aktiekapital

A-aktier, nominellt värde 1,50 kronor
B-aktier,  nominellt värde 1,50 kronor
Summa
För förändring av eget kapital, se specifikation - Förändring av eget kapital.

Antal rösterAntal aktier
2 193 750

19 646 244
21 839 994

Aktiekapital
3 290 625

29 469 366
32 759 991

21 937 500
19 646 244
41 583 744

Not 23.   Finansiella skulder

2016 2015 2014 2016 2015 2014

Långfristig skuld till kreditinstitut 0 0 917 0 0 917
* Övriga långfristiga skulder 0 2 500 12 009 0 2 500 12 000
Summa långfristiga skulder 0 2 500 12 926 0 2 500 12 917

**Kortfristig skuld till kreditinstitut 0 9 745 1 000 0 9 745 1 000
Leverantörsskulder 3 870 4 387 4 805 2 639 2 892 3 463
Skuld till koncernbolag 0 0 0 0 0 0
***Lån från aktieägare 800 260 165 4 030 154 165
****Lån övriga 2 751 3 000 1 830 2 751 3 000 1 830
Övriga skulder 5 398 8 553 6 337 4 161 6 591 5 618
Upplupna kostnader 14 008 12 801 22 416 13 573 11 633 21 195
Summa kortfristiga finansiella skulder 26 826 38 746 36 553 27 154 34 015 33 271

Ej finansiellt: skatteskulder 373 2 165 1 105 1 2 144 1 077

Förutbetalda intäkter 14 668 6 785 6 833 14 668 6 785 4 001

Koncernen 2016 Totalt
Inom 1 

mån
1-3 mån

3 mån - 
12 mån

1 - 5 år
5 år och 
längre

* Övriga långfristiga skulder 0
**Kortfristig skuld till kreditinstitut 0

Leverantörsskulder
3 870 3 870

***Lån från aktieägare 800 800 0
****Lån övriga 2 751 2 751
Övriga skulder 5 398 5 398 0

Summa 12 819 9 268 800 2 751 0 0

**** Övriga långfristiga skulder består av lån om 2 751 KSEK som under 2016 löpt med ränta till 0 %.

Koncern

* Övriga långfristiga skulder bestod av lån om 2 500 KSEK som under 2015 löpt med ränta till 0 %.

***  Kortfristiga lån från aktieägare  totalt 800 KSEK, har under 2016 löpt med 0 % ränta.

** Utav kortfristig skuld till kreditinstitut vid årets ingång löpte 917 KSEK med 8,8 % ränta, 1 500 KSEK till 5 % ränta 
samt 7 328 KSEK till 3.65 % ränta. 

AIK Fotboll AB har en checkräkningskredit på 2 000 KSEK (2 000), varav 0 (0) är utnyttjad per balansdagen.

Moderbolag
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Not 24. Övriga skulder

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Mervärdesskatt 2 200 2 211 2 070 1 276 1 578 2 070
Övriga punktskatter 26 65 4 17 52 4
Källskatt och arbetsgivaravgifter 2 790 3 119 2 477 2 670 2 998 2 477
Ej räntebärande lån 2 751 3 000 2 000 2 751 3 000 2 000
Skulder till klubbar 66 1 374 872 66 1 374 872
Övriga kortfristiga skulder 316 1 784 907 131 589 190
Summa 8 149 11 553 8 330 6 912 9 591 7 613

######## #########
Not 25. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Upplupna räntekostnader 31 243 49 31 243 49
Upplupna löner 2 523 396 725 2 387 396 725
Semesterskuld 2 534 2 782 2 930 2 476 2 514 2 619
Upplupna sociala avgifter 832 915 940 772 785 818
Upplupna kostnader spelare 2 248 2 145 1 291 2 248 2 145 1 291
Övriga upplupna kostnader 6 924 6 320 16 481 6 746 5 550 15 693
Förutbetalda årskort 12 573 3 798 2 833 12 573 3 798 2 833
Övriga förutbetalda intäkter 1 010 2 987 4 001 1 010 2 987 4 001
Summa 28 675 19 586 29 250 28 241 18 418 28 029

Not 26. Övriga ställda panter samt Eventualförpliktelser

Övriga ställda panter
2016 2015 2014 2016 2015 2014

Till förmån för kreditinstitut
Företagsinteckningar* 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Till förmån för övriga långivare
Företagsinteckningar 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

Not 27. Upplysningar till Kassaflödesanalysen

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Av- och nedskrivningar 5 726 5 661 5 968 5 270 5 213 5 521
Realisationsförlust anläggningstillgångar 0 -51 0 0 229 0
Realisationsvinst anläggningstillgångar -86 0 0 -86 0 0
Spelarförsäljningar -10 559 -23 126 -34 401 -10 559 -23 126 -34 401
Resultat andelar i intresseföretag -142 -156 0 0 0 0
Redovisat värde -5 060 -17 672 -28 433 -5 375 -17 684 -28 880

I kassaflödesanalysen redovisas "Rörelseresultat" exklusive dessa nettointäkter relaterade till spelarförsäljningar, som redovisas
på raden Försäljningar av immateriella anläggningstillgångar.  I resultaträkningen redovisas nettointäkter relaterade till 
spelarförsäljningar, efter avdrag för eventuella restavskrivning, samt avdrag  ersättningar till andra klubbar 
(vidareförsäljningsklausul, solidaritetsersättning, utbildningsersättning) samt eventuella avdrag för medinvesterares andel
i spelaravtalet,  som omsättning och är därmed en del av det i resultaträkningen redovisade rörelseresultatet. 

ModerbolagKoncern

Koncern Moderbolag

Koncern Moderbolag

ModerbolagKoncern
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Not 28. Upplysningar till transaktioner med koncernföretag

2016 2015 2014
Inköp från dotterbolag (AIK Merchandise AB) -1 894 -998
Försäljning till dotterbolag  (AIK Merchandise AB) 410 300 300
Ränteintäkter på lån till dotterbolag  (AIK Merchandise AB) 214 270 273

Not 29. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Ränteintäkter från koncernbolag 0 20 0 213 296 273
Ränteintäkter från övriga 145 191 293 145 185 293
Övriga finansiella intäkter 6 5 647 6 5 647
Summa 151 216 940 364 486 1 213

Not 30. Räntekostnader

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Räntekostnader till övriga 175 426 305 175 424 305
Nedskrivning  finansiella anläggningstillgångar 0 271 0 0 271 0
Övriga finansiella kostnader 39 401 0 39 401 0
Summa 213 1 098 305 213 1 096 305

Not 31.  Varulager

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Handelsvaror 5 347 5 541 6 397 0 0 0

5 347 5 541 6 397 0 0 0

Varulager och pågående arbeten värderas till det lägsta av anskaffningsvärde  och nettoförsäljningsvärde.
Med nettoförsäljningsvärde avses beräknat försäljningsvärde vid normala affärstransaktioner med avdrag för 
beräknad kostnad för färdigställande och beräknad kostnad för försäljning till marknadsvärde. Anskaffningsvärde 
för varulager inkluderar kostnad  för inköp. Reserv för inkurans ingår i värdet för varulagret med 166 KSEK.
Per 31 december 2016 var hela lagret värderat till anskaffningsvärde.

Moderbolag

Moderbolag

Moderbolag

Koncern

Koncern

Koncern

Moderbolag

Not 32.  Kassa och bank

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Kassa 589 128 251 572 39 62
Banktillgodhavanden 20 066 22 024 23 912 18 204 20 174 21 010
Summa 20 656 22 152 24 163 18 777 20 213 21 072

Not 33.  Fordringar på intresseföretag

2016 2015 2014 2016 2015 2014
Räntebärande lån till intresseföretag 1 304 1 304 1 304 1 304 1 304 1 304
Summa 1 304 1 304 1 304 1 304 1 304 1 304

Avser lån till Nytomta Fastighets AB (org nr 556671-8515). Lånet löper med 9 % ränta.

Koncern

Koncern
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Not 34. Leasing

Koncernen har ingen finansiell leasing av värde. Leasing kostnaden för operationell leasing fördelar sig
enligt följande.

Koncern
2016 2015 2014 2016 2015 2014

Operationell leasing 5 849 6 429 6 068 4 569 4 981 4 598
Summa 5 849 6 429 6 068 4 569 4 981 4 598

Framtida minimileasingavgifter i koncernen fördelar sig enligt nedanstående.

2017 2018-2020 2021-
Minimileasingavgifter 2 400 282 189

Avgifterna utgör till väsentlig del hyreskontrakt som upphör under 2017.

Not 35. Resultat från andelar i intresseföretag

Beloppet  142 (155) avser resultat från koncernens andel (50 %) i intresseföretaget, Nytomta Fastighets AB.

Not 36. Skulder till moderförening

2016 2015 2014
Avräkning moderförening 4 030 260 0
Summa 4 030 260 0

Avser löpande avräkning mot moderförening (AIK Fotbollsförening org nr 802412-9994).

Not 37. Definition av nyckeltal

Rörelseresultat per Aktie (kronor)
Rörelseresultat för perioden dividerat med antalet aktier.

Resultat per aktie 
Årets resultat  dividerat med antalet aktier.

Soliditet, %
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen

Not 38. Disposition av vinst eller förlust

2016 2015 2014
Förslag till resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel
Överkursfond 3 000 3 000 3 000
Ansamlad förlust -6 428 -4 400 -17 476
Årets resultat 3 990 -2 028 13 076
Summa 562 -3 428 -1 400

disponeras så att
i ny överföres 562 -3 428 -1 400
Summa 562 -3 428 -1 400

Moderbolag

Koncern

Moderbolag
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KALLELSE TILL ÅRSSTÄMMA 
 
Aktieägarna i AIK Fotboll AB (publ), 556520-1190 (”Bolaget”), kallas härmed till 
årsstämma klockan 16:00, tisdagen den 14 mars 2017 på Carlsberg Bar, Friends Arena, 
169 56 Solna. Entrén till stämmolokalen öppnas klockan 15:30. 
 
Anmälan 
Aktieägare som önskar delta i årsstämman skall 
 
dels  vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken onsdagen 

den 8 mars 2017, 
 

dels  anmäla sin avsikt att delta i årsstämman senast klockan 16:00 tisdagen den 
7 mars 2017 under adress: Årsstämma AIK Fotboll AB, Box 3090, 169 03 
Solna, eller via e-post arsstamma2017@aik.se eller per telefon 
08-735 96 50. 

 
Därvid skall också anges antalet biträden (dock högst två) som skall delta. 
Vid anmälan skall anges namn, adress, person-/organisationsnummer och 

 telefonnummer samt antal aktier företrädda. 
 
Aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade måste tillfälligt låta omregistrera 
aktierna i eget namn för att äga rätt att delta i stämman. Sådan registrering skall vara 
verkställd hos Euroclear Sweden AB onsdagen den 8 mars 2017. Det innebär att 
aktieägaren i god tid före denna dag måste underrätta förvaltaren om detta. 
 
Aktieägare som företräds genom ombud skall utfärda fullmakt för ombudet eller ombuden. 
Fullmakten bör i god tid före stämman insändas till Bolaget under ovanstående adress. Full-
makten får inte vara utfärdad tidigare än fem år innan stämman. Om fullmakten utfärdats av 
juridisk person skall bestyrkt kopia av registreringsbevis för den juridiska personen bifogas. 
Bolaget tillhandahåller aktieägarna ett fullmaktsformulär vilket kan erhållas på Bolagets 
kontor under ovanstående adress och telefonnummer eller på Bolagets hemsida, 
www.aikfotboll.se. 
 
I Bolaget finns vid tidpunkten för kallelsen totalt 21 839 994 aktier, varav 2 193 750 aktier 
av serie A och 19 646 244 aktier av serie B, vilka totalt motsvarar 41 583 744 röster. Aktie 
av serie A medför rätt till tio röster och aktie av serie B medför rätt till en röst. 
 
ÄRENDEN OCH FÖRSLAG TILL DAGORDNING 
 
1. Öppnande av stämman och val av ordförande vid stämman; 
2. Upprättande och godkännande av röstlängd; 
3. Val av en eller två justeringsmän; 
4. Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad; 
5. Godkännande av dagordning; 
6. Framläggande av årsredovisningen och revisionsberättelsen samt 
koncernredovisningen och koncernrevisionsberättelsen; 
7a. Beslut om fastställelse av resultaträkningen och balansräkningen samt 

http://www.aikfotboll.se/
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koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen; 
 
7b. Beslut om dispositioner beträffande bolagets resultat enligt den fastställda 
(koncern)balansräkningen; 
7c. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande direktören; 
8. Bestämmande av antalet styrelseledamöter och styrelsesuppleanter; 
9. Fastställande av arvode åt styrelsen och revisorerna; 
10. Val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter; 
11. Styrelsens förslag till beslut om riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare; 
12. Beslut om bemyndigande för styrelsen att besluta om nyemission av aktier; 
13. Stämman avslutas. 
 
Beslutsförslag 
 
Val av ordförande vid stämman (punkt 1) 
Bolagets nomineringskommitté bestående av Patrik Karlsson och Per Hägerö har föreslagit 
Daniel Torbjörnsson som ordförande vid årsstämman. 
 
Beslut om dispositioner beträffande bolagets resultat (punkten 7b) 
Styrelsen föreslår att det inte lämnas någon utdelning för räkenskapsåret 2016. 
 
Styrelseledamöter, arvode m m (punkterna 8, 9 och 10) 
Bestämmande av antalet styrelseledamöter och styrelsesuppleanter: 
Bolagets nomineringskommitté bestående avser att återkomma med förslag i dessa delar så 
snart som möjligt och senast i samband med årsstämman. 
 
Fastställande av arvode åt styrelsen och revisorerna: 
Bolagets nomineringskommitté föreslår att styrelsearvode inte skall utgå till styrelsens 
ledamöter och att revisorsarvode skall utgå enligt godkänd räkning. 
 
Val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter: 
Bolagets nomineringskommitté avser att återkomma med förslag i dessa delar så snart som 
möjligt och senast i samband med årsstämman. 
 
Beslut om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare (punkt 11) 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar om riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare intill tiden för nästa årsstämma med i huvudsak följande innehåll: 
 
Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare skall utgöras 
av fast lön, rörlig ersättning, pension samt övriga förmåner. Den sammanlagda ersättningen 
skall vara marknadsmässig och konkurrenskraftig. Vid fastställande av den fasta lönen 
skall den enskilda befattningshavarens ansvarsområden, erfarenhet och uppnådda resultat 
beaktas. Den rörliga ersättningen skall vara baserad på utfallet i förhållande till av styrelsen 
uppsatta mål samt vara i förväg begränsad och uppgå till maximalt 50 procent av den fasta 
lönen vid full måluppfyllelse. Målen skall vara individuella samt mätbara och tydliga. De 
skall relatera till respektive ledande befattningshavares ansvarsområde med avseende på 
såväl den operativa verksamheten som finansiella parametrar. En detaljerad beskrivning av 
ersättningar, pensionslösningar och avgångsvederlag för verkställande direktören och 
andra ledande befattningshavare återfinns i årsredovisningen för 2016. Övriga förmåner till 
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verkställande direktören och personerna i Bolagets ledning skall tillhandahållas i enlighet 
med Bolagets regler och policys för ersättning utfärdade av styrelsen.  
Styrelsen får frångå riktlinjerna, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det. 
 
Beslut om bemyndigande för styrelsen att besluta om nyemission av aktier (punkt 12) 
Styrelsen föreslår att årsstämman fattar beslut om att bemyndiga styrelsen att, längst intill 
tiden för nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen och med eller utan företrädesrätt för 
aktieägarna, besluta om nyemission av aktier enligt följande. 
 
Nyemission skall kunna ske upp till det högsta antal aktier som tillåts enligt Bolagets 
bolagsordning vid tidpunkten för årsstämman. Skälet för att kunna avvika från aktieägarnas 
företrädesrätt är att Bolaget, om det bedöms nödvändigt, snabbt skall kunna ta in det kapital 
som behövs för att tillgodose Bolagets behov av rörelsekapital. Det skall särskilt noteras att 
teckningsberättigade kan komma att utgöras av person eller personer som redan är 
aktieägare i Bolaget, om styrelsen bedömer att detta krävs för att säkerställa full teckning i 
nyemissionen. Teckningskursen skall vid varje emissionstillfälle sättas till det uppskattade 
marknadsvärdet med avdrag för den rabatt som kan krävas för att uppnå intresse för 
teckning. Betalning skall, förutom kontant betalning, kunna ske med apportegendom eller 
genom kvittning, eller eljest med villkor. 
 
Styrelsen eller den styrelsen därtill förordnar, föreslås äga rätt att vidta de smärre ändringar 
som kan föranledas av registreringen därav hos Bolagsverket. 
 
  _______________________ 
 
Majoritetskrav 
För giltigt beslut enligt styrelsens angivna förslag i punkten 12 fordras att beslutet biträds 
av aktieägare med minst två tredjedelar av såväl de avgivna rösterna som de vid stämman 
företrädda aktierna. 
 
Tillhandahållande av handlingar 
Redovisningshandlingar och revisionsberättelse, fullständigt förslag enligt punkt 11 (jämte 
revisorsyttrande däröver) samt fullständiga förslag enligt punkterna 12 – 13 hålls 
tillgängliga på Bolagets hemsida (www.aikfotboll.se) och hos Bolaget senast från och med 
måndagen den 20 februari 2017 och skickas utan kostnad till de aktieägare som begär det 
och uppger sin postadress. Handlingarna kommer även att läggas fram på årsstämman. 
 
Upplysningar på årsstämman 
Aktieägarna erinras om sin rätt att vid stämman begära upplysningar från styrelsen och 
verkställande direktören enligt 7 kap 32 § aktiebolagslagen. 
 
 
 

Solna i februari 2017 
AIK Fotboll AB (publ) 
      Styrelsen 
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